
 

EXPEDIENTE  

 

 

 

DEPENDENCIA:  FECHA: 

 
 

Órgano de Contabilidad y Presupuesto 

  
 

28/03/2023 

 

INTERESADO: 

 
DELEGACIÓN DE DEPORTES 

 

 

ASUNTO: 

 
 

 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 16 

 
 

 

OBSERVACIONES: 

Responsable del expediente: Miguel Hinojosa Cervera 
Tramitador: Juan Carlos Caballero 
Importe: 776.896,86 € 
 
RLTGG Cap. 2 y 4 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

IR16/2023 



 

EXPEDIENTE IR16/2023   órgano de contabilidad y presupuesto 

ÍNDICE DE DOCUMENTOS 

 

Nº 
DOCUMENTO 

 

TIPO DE DOCUMENTO 
 

 

Nº PÁGINA 

 

 

 

 
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 16 

 

 

Nº doc. 
Contenido  

Nº página 

  
Portada expediente  

  

  
Índice  

1 Certificados de créditos números a) 150918, b) 150919 y c) 150921 1 

2 
 

Instrucción de inicio de expediente 11 

3 Informe del Titular de Contabilidad y Presupuesto 12 

4 PROPUESTA DE DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA 21 

5 REQUERIMIENTO EXPEDIENTE IR DE INTERVENCIÓN GENERAL -CONTROL INTERNO 26 

6 LISTADO DE AD´S CON TERCEROS Y NIF. 27 

7 INFORME DE INTERVENCIÓN GENERAL-CONTROL INTERNO 35 

8 PROPUESTA DE DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA -CORREGIDA 40 

9 DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA APROBANDO LA 

MODIFICACIÓN 
48 

10 DOCUMENTOS CONTABLES: 

REM o MODIFICACIÓN DE CRÉDITO (GASTOS) 

MPIAUM o MODIFICACIÓN DE PREVISIONES INICIALEDS (INGRESOS) 

56 

11 DECRETO DE CORRECIÓN DE ERRORES DEL 5923-Nº 7083 66 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

991,02 621

Documento Anterior AD 12022000002062

2022   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

1.548,00 621

Documento Anterior AD 12022000002075

2022   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

161,70 629

Documento Anterior AD 12022000002080

2022   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

663,30 629

Documento Anterior AD 12022000002083

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

1.556,43 622

Documento Anterior AD 12022000002084

2022   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

237,84 629

Documento Anterior AD 12022000003139

2022   553/34200/22101 STRO. DE AGUA CANAL 
ISABEL II

 
 

49.364,60 628

Documento Anterior AD 12022000003316

2022   552/34200/22101 STRO. DE AGUA  
 

34.709,87 628

Documento Anterior AD 12022000003317

2022   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

13.473,72 621

Documento Anterior AD 12022000003560

2022   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

6.736,96 621

Documento Anterior AD 12022000003588

2022   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

3.140,05 621

Documento Anterior AD 12022000003611

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

1

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

2.153,95 621

Documento Anterior AD 12022000003625

2022   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

3.680,68 621

Documento Anterior AD 12022000003802

2022   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

36,01 622

Documento Anterior AD 12022000007918

2022   553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.050,11 623

Documento Anterior AD 12022000009134

2022   554/34000/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

18.943,89 629

Documento Anterior AD 12022000009137

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

0,00 629

Documento Anterior AD 12022000009142

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

27.758,93 62960

Documento Anterior AD 12022000009142

2022   554/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

82.621,81 629

Documento Anterior AD 12022000009142

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

2.787,84 629

Documento Anterior AD 12022000009144

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

3.012,42 62960

Documento Anterior AD 12022000009144

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

3.741,64 629

Documento Anterior AD 12022000009146

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

2

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

2.120,84 62960

Documento Anterior AD 12022000009146

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

50.595,83 622

Documento Anterior AD 12022000009148

2022   552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

0,00 622

Documento Anterior AD 12022000009148

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

39.106,46 622

Documento Anterior AD 12022000009148

2022   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

0,00 622

Documento Anterior AD 12022000009148

2022   552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

1.151,92 628

Documento Anterior AD 12022000009150

2022   553/34200/22199 SUMINISTRO PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

514,93 628

Documento Anterior AD 12022000009150

2022   553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

4.948,32 629

Documento Anterior AD 12022000009152

2022   554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

42.763,90 629

Documento Anterior AD 12022000009154

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

34.229,24 62960

Documento Anterior AD 12022000009154

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

41,29 622

Documento Anterior AD 12022000009156

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

3

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

988,65 622

Documento Anterior AD 12022000009158

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

2.383,40 622

Documento Anterior AD 12022000009158

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

371,99 622

Documento Anterior AD 12022000009160

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

137,74 622

Documento Anterior AD 12022000009160

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

242,99 622

Documento Anterior AD 12022000009162

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

269,61 622

Documento Anterior AD 12022000009162

2022   552/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

79.754,93 629

Documento Anterior AD 12022000009847

2022   552/34200/22712 JARDINERÍA (Distritos 30.000)  
 

12.174,40 629

Documento Anterior AD 12022000009847

2022   552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

0,00 622

Documento Anterior AD 12022000009847

2022   553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

58.393,35 629

Documento Anterior AD 12022000009851

2022   553/34200/22712 JARDINERÍA contrato Seromal  
 

14.264,03 629

Documento Anterior AD 12022000009851

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

4

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

631,62 622

Documento Anterior AD 12022000009851

2022   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

5.953,30 629

Documento Anterior AD 12022000009851

2022   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

381,19 629

Documento Anterior AD 12022000011752

2022   553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

10.260,80 623

Documento Anterior AD 12022000019444

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

1.528,59 629

Documento Anterior AD 12022000021292

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

947,85 629

Documento Anterior AD 12022000021296

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

1.714,18 629

Documento Anterior AD 12022000021297

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

1.528,68 629

Documento Anterior AD 12022000021299

2022   553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.541,00 629

Documento Anterior AD 12022000021301

2022   553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

11.831,25 629

Documento Anterior AD 12022000021302

2022   553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.038,10 629

Documento Anterior AD 12022000021303

2022   553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.038,10 629

Documento Anterior AD 12022000021304

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

5

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.619,65 629

Documento Anterior AD 12022000021305

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

5.892,70 629

Documento Anterior AD 12022000021306

2022   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.020,70 629

Documento Anterior AD 12022000021307

2022   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

123,69 629

Documento Anterior AD 12022000028810

2022   553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE 
MATERIAL DE TRANSPORTE

 
 

774,40 621

Documento Anterior AD 12022000032737

2022   553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE 
MATERIAL DE TRANSPORTE

 
 

586,22 621

Documento Anterior AD 12022000032819

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

450,00 62960

Documento Anterior AD 12022000037344

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.035,00 629

Documento Anterior AD 12022000037349

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.188,00 62960

Documento Anterior AD 12022000037359

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

996,00 629

Documento Anterior AD 12022000037361

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

270,00 62960

Documento Anterior AD 12022000037365

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.185,00 629

Documento Anterior AD 12022000037366

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

6

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

588,00 62960

Documento Anterior AD 12022000037370

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.440,00 629

Documento Anterior AD 12022000037373

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.176,00 629

Documento Anterior AD 12022000041326

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

816,00 629

Documento Anterior AD 12022000041762

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.296,00 629

Documento Anterior AD 12022000043166

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

696,00 629

Documento Anterior AD 12022000043248

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

450,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044406

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

2.172,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044407

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

2.184,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044408

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

480,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044409

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

768,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044410

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.380,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044411

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

7

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.152,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044412

2022   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

195,00 62960

Documento Anterior AD 12022000044413

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.128,00 629

Documento Anterior AD 12022000044415

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

228,00 629

Documento Anterior AD 12022000044426

2022   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

360,00 629

Documento Anterior AD 12022000045270

2022   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

786,32 629

Documento Anterior AD 12022000064227

2022   552/34200/22108 STRO. DE PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO

 
 

3.351,91 628

Documento Anterior AD 12022000073068

2022   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

6.872,80 622

Documento Anterior AD 12022000075741

2022   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

92,40 629

Documento Anterior AD 12022000089858

2022   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

89,10 629

Documento Anterior AD 12022000089861

2022   552/34200/21301 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES (DISTRITOS)

 
 

17.545,00 622

Documento Anterior AD 12022000091524

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

8

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

7.659,30 622

Documento Anterior AD 12022000092167

2022   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

617,10 622

Documento Anterior AD 12022000093156

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

2.038,85 629

Documento Anterior AD 12022000093937

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

7.260,00 629

Documento Anterior AD 12022000093940

2022   552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

2.247,50 628

Documento Anterior AD 12022000095734

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

363,00 629

Documento Anterior AD 12022000099314

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

480,00 629

Documento Anterior AD 12022000099344

2022   553/34200/22108 STRO. DE PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO

 
 

8.437,95 628

Documento Anterior AD 12022000101300

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

5.009,40 629

Documento Anterior AD 12022000101415

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

363,97 629

Documento Anterior AD 12022000101416

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

4.812,50 629

Documento Anterior AD 12022000102716

2022   552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

3.620,32 622

Documento Anterior AD 12022000103087

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

9

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150915

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 776.896,86 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 776.896,86 €

Area Gestora INTERVENCION DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

2.359,50 629

Documento Anterior AD 12022000109574

2022   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

507,90 622

Documento Anterior ADRC 12022000064194

2022   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

391,41 622

Documento Anterior ADRC 12022000064194

2022   551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS 
DEPORTIVOS

 
 

9.000,00 629

Documento Anterior ADRC 12022000094782

2022   551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS 
DEPORTIVOS

 
 

6.000,00 629

Documento Anterior ADRC 12022000097553

2022   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

6.578,52 6511

Documento Anterior ADRC 12022000051594

2022   553/34200/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

2.542,50 629

Documento Anterior ADRC 12022000037120

Descripción Documento de certificación de crédito

Importe en Letras # setecientos setenta y seis mil ochocientos noventa y seis euros con ochenta y seis céntimos #

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha: 31/12/2022

Código Seguro De Verificación aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 28/03/2023 14:47:18

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==

10

https://verifirma.alcobendas.org/?aoCW+NjCiy9aXxO6OKeKTg==


 

DILIGENCIA DE INCOACION DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACION DEL PRESUPUESTO: 
 
 
 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 16/2023 
 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, así 
como en la Base núm. 15 de las de Ejecución del Presupuesto, aprobadas por el Ayuntamiento Pleno 
de fecha 5 de enero de 2022, y en virtud de las atribuciones que me confiere el art. 124, en su Título 
X sobre régimen de organización de los municipios de gran población, de la Ley 7/1985 de 2 de abril. 

 
 

HE RESUELTO: 
 
1º. – Ordenar al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto la incoación del expediente 

de Modificación del Presupuesto vigente, mediante incorporación de remanentes de crédito nº 
16/2023, procedentes del ejercicio 2022, por tratarse de créditos comprometidos en ejercicios 
anteriores, por un importe total de 776.896,86 €. 

 
 
2º.- Notificar la presente diligencia al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto. 
 
 
 

En Alcobendas, documento con fecha y firma electrónica 
               
 
 

EL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
Ángel Sánchez Sanguino 

Código Seguro De Verificación YX/UXJYzGAedsUPeE4OIpw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Angel Sanchez Sanguino Firmado 28/03/2023 15:04:24

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?YX/UXJYzGAedsUPeE4OIpw==

11

https://verifirma.alcobendas.org/?YX/UXJYzGAedsUPeE4OIpw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 1 de 9 

 
 

Expediente de INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 16 2023 

 

INFORME 

 

 Miguel Hinojosa Cervera, titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto del Ayuntamiento 

de Alcobendas iniciado expediente de modificación presupuestaria mediante INCORPORACIÓN DE 

REMANENTES Nº 16/2023, por instrucciones de incoación de expediente del Concejal Delegado de Economía 

y Hacienda, y de acuerdo con la Base 15: Incorporación de Remanentes, de las Bases de Ejecución 

Presupuestaria 2022, prorrogas para 2023, emite el siguiente 

INFORME 

 
I. NORMATIVA APLICABLE: 

• Artículo 175,176 y 182 del RD 2/2004, de 5 marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 

Reguladora de las Haciendas Locales, en adelante TRLRHL. 

• Artículos 9.d), 34, 47, 48, 92 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla 

la Ley de Haciendas Locales en materia de presupuestos.  

• Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y sostenibilidad Financiera.  

• Bases de Ejecución nº 15 y 16 del Presupuesto. 

 

II. MOTIVACIÓN DEL EXPEDIENTE: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITOS 

 Mediante Diligencia de Incoación de este expediente suscrita por el concejal delegado de Economía y 

Hacienda de fecha 28 de marzo de 2023, se procede a la tramitación del expediente de Incorporación de 

Remanentes Nº16. 

 

III. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO  

 

 Primero. - En virtud del principio presupuestario de especialidad temporal de los créditos, los 
artículos 175 del TRLRHL y 99 del Real Decreto 500/1990, como regla general, determinan que los 
remanentes de crédito quedarán anulados al cierre del ejercicio y, en consecuencia, no se podrán incorporar 
al presupuesto del ejercicio siguiente excepto en los supuestos señalados en el artículo 182 del TRLRHL y de 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

12

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 2 de 9 

 
 

acuerdo con lo previsto en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, previa incoación de expedientes 
específicos en los que debe justificarse la existencia de suficientes recursos financieros. 

 

 Segundo. - El expediente versa sobre incorporación de remanentes de créditos del ejercicio 2022 
procedentes de saldos de remanentes de créditos conforme a lo establecido por los artículos 182 del TRLRHL, 
47, 48 y 98 y siguientes del Real Decreto 500/1990. Se trata de supuestos de incorporación potestativa que 
cuenta con financiación suficiente, la finalidad de la incorporación de remanentes de créditos es forzar el 
cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 En base a la información contenida en el sistema contable, la existencia de dichos remanentes de 
crédito resulta de los saldos determinados con motivo de las operaciones de cierre y liquidación del ejercicio 
2022. 

 La Liquidación del Presupuesto de 2022 fue aprobada mediante Decreto de la Alcaldía nº 4016/2023, 
de 15 de marzo, con el conforme de la Intervención General, en el expediente de la Liquidación 2022 de la 
que se dará cuenta al Pleno. 

Con motivo de las operaciones de cierre del ejercicio 2022, han sido determinados los saldos de 
remanentes de créditos incorporables al ejercicio siguiente deducidos de la contabilidad del ejercicio, por lo 
que procede dar la tramitación prevista en el artículo 191.3 y 182 del TRLRHL, aprobado por el RDL 2/2004, 
de 5 de marzo.  

 

 Tercero. - Créditos incorporables. Conforme a lo dispuesto en el art. 175, del RDL 2/2004 y Base 15ª 
del Presupuesto, se establece que los créditos para gastos que el último día del ejercicio presupuestario no 
estén afectados al cumplimiento de obligaciones ya reconocidas (Fase O de ejecución presupuestaria), 
quedarán anulados sin más excepciones que las establecidas en los artículos 182 del RDL 2/2004, 47 del RD 
500/1990 y Regla 38 de la Instrucción de Contabilidad, Modelo Normal. 

 Los criterios seguidos en los expedientes de incorporación de saldos de créditos comprometidos y no 
comprometidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 182 del TRLRHL, y las bases de ejecución del 
presupuesto, son aplicables a dichos supuestos, sin mayores restricciones que las mencionadas en la citada 
norma. 

 Integran los remanentes de crédito que pueden incorporarse al Presupuesto de 2023, los saldos de 
disposiciones, autorizaciones y saldos de crédito pendientes de utilizar, respecto de los créditos señalados 
establecidos el artículo 98 del R.D. 500/90, los remanentes de crédito están constituidos por los saldos 
de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas. Integrarán los 
remanentes de crédito los siguientes componentes: 

a) Los saldos de disposiciones, es decir, la diferencia entre los gastos dispuestos o comprometidos y las 
obligaciones reconocidas. 
 

b) Los saldos de autorizaciones, es decir, la diferencia entre los gastos autorizados y los gastos 
comprometidos. 

 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 2/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

13

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 3 de 9 

 
 

c) Los saldos de crédito, es decir, la suma de los créditos disponibles, créditos no dispuestos y créditos 
retenidos pendientes de utilizar. 

 
Los supuestos incorporables, son los siguientes: 

 
A) Supuestos de incorporación potestativa, en estos casos sólo se permite la incorporación 

del remanente de un ejercicio al inmediato siguiente y por una sola vez, art. 182, 1.a), b), c) y d): 
 

a) Los créditos extraordinarios, suplementos de crédito y transferencias de crédito autorizadas en el 
último trimestre del ejercicio, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 
 

b) Los créditos comprometidos en ejercicios anteriores. Los remanentes de créditos están en fase de 
compromiso o disposición, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 

 
c) Los créditos por operaciones de capital: Los remanentes de las partidas por operaciones de capital, 

correspondientes a los capítulos 6 y 7, son incorporables, independientemente de la fase 
presupuestaria en que se encuentren. Las Bases de Ejecución, no establecen limitación alguna 
respecto a la situación de los créditos, por tanto, pueden estar en situación de disponibles, retenidos 
y autorizados-comprometidos, ya estén creados en las previsiones iniciales o mediante las oportunas 
modificaciones de créditos. 

 
d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos afectados. 

 

B) Supuestos de incorporación obligatoria: 
 

De conformidad con el apartado 3 del artículo 182 citado, y 47.3 del RD 500/ 1990, los remanentes 
de créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados, deberán incorporarse 
obligatoriamente, en su integridad, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o continuar la 
ejecución del gasto, o que se haga imposible su realización, de conformidad con lo establecido en el artículo 
47.5 del RD 500/90, incorporación subordinada, en todo caso, a la existencia de suficientes recursos 
financieros para ello. 

En el supuesto en que se solape el supuesto de incorporación obligatoria con los motivos de 
incorporación potestativa, prima el régimen de la incorporación obligatoria, con independencia de que la 
financiación sea total o parcial, y por tanto, se incorpora el remanente de crédito por el importe total, ya que 
la ley no hace excepción a este mandato y además, la finalidad de la incorporación de remanentes de 
créditos es forzar el cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 

Cuarto. Financiación - De conformidad a lo establecido en el artículo 182 del RDL 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el TRLRHL y 48 del RD 500/1990, de 20 de abril, la incorporación de 
remanentes de crédito quedará subordinada a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se consideran recursos financieros: 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

14

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 4 de 9 

 
 

a) El remanente líquido de Tesorería. 
 

b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente. 
 

En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada se 
considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de aportación afectados 
a los remanentes que se pretende incorporar. 
 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado anterior (remanente de tesorería y 
nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente), 
en cuanto a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos no afectados. 

 

La modificación que se propone en este expediente tiene como objeto autorizar la incorporación de 
aquellos remanentes de crédito que se encuentran pendientes de ejecución, cifrados en la cantidad de 
776.896,86 €.  

Una vez vistos los documentos a incorporar para su posterior tramitación, se relacionan los gastos 
pendientes resumidos por aplicaciones presupuestarias: 

ESTADO DE GASTOS: 

EXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES 

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTE 

Importe Total 
EXP. 16/2023 

Supuesto de 
Incorporación Rem. Afectado Rem. General 

documento Ap. pptaria. 87010 87000 

12022000109574/AD/1 551/34100/22699   2.359,50 2.359,50 Art. 182.b TRLRHL 

12022000103087/AD/1 552/34200/21200   3.620,32 3.620,32 Art. 182.b TRLRHL 

12022000102716/AD/1 551/34100/22699   4.812,50 4.812,50 Art. 182.b TRLRHL 

12022000101416/AD/1 551/34100/22699   363,97 363,97 Art. 182.b TRLRHL 

12022000101415/AD/1 551/34100/22699   5.009,40 5.009,40 Art. 182.b TRLRHL 

12022000101300/AD/1 553/34200/22108   8.437,95 8.437,95 Art. 182.b TRLRHL 

12022000099344/AD/1 551/34100/22699   480,00 480,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000099314/AD/1 551/34100/22699   363,00 363,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000095734/AD/1 552/34200/22199   2.247,50 2.247,50 Art. 182.b TRLRHL 

12022000093940/AD/1 551/34100/22699   7.260,00 7.260,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000093937/AD/1 551/34100/22699   2.038,85 2.038,85 Art. 182.b TRLRHL 

12022000093156/AD/1 553/34200/21200   617,10 617,10 Art. 182.b TRLRHL 

12022000092167/AD/1 552/34200/21200   7.659,30 7.659,30 Art. 182.b TRLRHL 

12022000091524/AD/1 552/34200/21301   17.545,00 17.545,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000089861/AD/1 553/34200/22699   89,10 89,10 Art. 182.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

15

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 5 de 9 

 
 

12022000089858/AD/1 552/34200/22699   92,40 92,40 Art. 182.b TRLRHL 

12022000075741/AD/1 553/34200/21200   6.872,80 6.872,80 Art. 182.b TRLRHL 

12022000073068/AD/1 552/34200/22108   3.351,91 3.351,91 Art. 182.b TRLRHL 

12022000064227/AD/1 552/34200/22699   786,32 786,32 Art. 182.b TRLRHL 

12022000045270/AD/1 552/34200/22714   360,00 360,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044426/AD/1 552/34200/22714   228,00 228,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044415/AD/1 552/34200/22714   1.128,00 1.128,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044413/AD/1 553/34200/22714   195,00 195,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044412/AD/1 553/34200/22714   1.152,00 1.152,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044411/AD/1 553/34200/22714   1.380,00 1.380,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044410/AD/1 553/34200/22714   768,00 768,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044409/AD/1 553/34200/22714   480,00 480,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044408/AD/1 553/34200/22714   2.184,00 2.184,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044407/AD/1 553/34200/22714   2.172,00 2.172,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000044406/AD/1 553/34200/22714   450,00 450,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000043248/AD/1 552/34200/22714   696,00 696,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000043166/AD/1 552/34200/22714   1.296,00 1.296,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000041762/AD/1 552/34200/22714   816,00 816,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000041326/AD/1 552/34200/22714   1.176,00 1.176,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037373/AD/1 552/34200/22714   1.440,00 1.440,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037370/AD/1 553/34200/22714   588,00 588,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037366/AD/1 552/34200/22714   1.185,00 1.185,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037365/AD/1 553/34200/22714   270,00 270,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037361/AD/1 552/34200/22714   996,00 996,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037359/AD/1 553/34200/22714   1.188,00 1.188,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037349/AD/1 552/34200/22714   1.035,00 1.035,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037344/AD/1 553/34200/22714   450,00 450,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000032819/AD/1 553/34200/20400   586,22 586,22 Art. 182.b TRLRHL 

12022000032737/AD/1 553/34200/20400   774,40 774,40 Art. 182.b TRLRHL 

12022000028810/AD/1 552/34200/22699   123,69 123,69 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021307/AD/1 552/34200/22713   2.020,70 2.020,70 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021306/AD/1 552/34200/22713   5.892,70 5.892,70 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021305/AD/1 552/34200/22713   2.619,65 2.619,65 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021304/AD/1 553/34200/22713   2.038,10 2.038,10 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021303/AD/1 553/34200/22713   2.038,10 2.038,10 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021302/AD/1 553/34200/22713   11.831,25 11.831,25 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021301/AD/1 553/34200/22713   2.541,00 2.541,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021299/AD/1 552/34200/22713   1.528,68 1.528,68 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021297/AD/1 552/34200/22713   1.714,18 1.714,18 Art. 182.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

16

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 6 de 9 

 
 

12022000021296/AD/1 552/34200/22713   947,85 947,85 Art. 182.b TRLRHL 

12022000021292/AD/1 552/34200/22713   1.528,59 1.528,59 Art. 182.b TRLRHL 

12022000019444/AD/1 553/34200/22706   10.260,80 10.260,80 Art. 182.b TRLRHL 

12022000011752/AD/1 552/34200/22005   381,19 381,19 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009851/AD/4 553/34200/22699   5.953,30 5.953,30 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009851/AD/3 553/34200/21200   631,62 631,62 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009851/AD/2 553/34200/22712   14.264,03 14.264,03 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009851/AD/1 553/34200/22710   58.393,35 58.393,35 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009847/AD/3 552/34200/21200   0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009847/AD/2 552/34200/22712   12.174,40 12.174,40 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009847/AD/1 552/34200/22710   79.754,93 79.754,93 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009162/AD/2 552/34200/21300   269,61 269,61 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009162/AD/1 553/34200/21300   242,99 242,99 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009160/AD/2 552/34200/21300   137,74 137,74 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009160/AD/1 553/34200/21300   371,99 371,99 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009158/AD/2 552/34200/21300   2.383,40 2.383,40 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009158/AD/1 553/34200/21300   988,65 988,65 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009156/AD/1 552/34200/21300   41,29 41,29 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009154/AD/2 553/34200/22714   34.229,24 34.229,24 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009154/AD/1 554/34000/22714   42.763,90 42.763,90 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009152/AD/1 553/34200/22710   4.948,32 4.948,32 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009150/AD/2 553/34200/22199   514,93 514,93 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009150/AD/1 552/34200/22199   1.151,92 1.151,92 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009148/AD/4 553/34200/21200   0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009148/AD/3 553/34200/21300   39.106,46 39.106,46 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009148/AD/2 552/34200/21200   0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009148/AD/1 552/34200/21300   50.595,83 50.595,83 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009146/AD/2 553/34200/22714   2.120,84 2.120,84 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009146/AD/1 552/34200/22714   3.741,64 3.741,64 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009144/AD/2 553/34200/22714   3.012,42 3.012,42 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009144/AD/1 552/34200/22714   2.787,84 2.787,84 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009142/AD/3 554/34200/22714   82.621,81 82.621,81 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009142/AD/2 553/34200/22714   27.758,93 27.758,93 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009142/AD/1 552/34200/22714   0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009137/AD/1 554/34000/22799   18.943,89 18.943,89 Art. 182.b TRLRHL 

12022000009134/AD/1 553/34200/22706   1.050,11 1.050,11 Art. 182.b TRLRHL 

12022000007918/AD/1 553/34200/21200   36,01 36,01 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003802/AD/1 552/34200/20300   3.680,68 3.680,68 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003625/AD/1 553/34200/20300   2.153,95 2.153,95 Art. 182.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

17

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 7 de 9 

 
 

12022000003611/AD/1 552/34200/20300   3.140,05 3.140,05 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003588/AD/1 553/34200/20300   6.736,96 6.736,96 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003560/AD/1 552/34200/20300   13.473,72 13.473,72 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003317/AD/1 552/34200/22101   34.709,87 34.709,87 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003316/AD/1 553/34200/22101   49.364,60 49.364,60 Art. 182.b TRLRHL 

12022000003139/AD/1 553/34200/22699   237,84 237,84 Art. 182.b TRLRHL 

12022000002084/AD/1 553/34200/21300   1.556,43 1.556,43 Art. 182.b TRLRHL 

12022000002083/AD/1 552/34200/22699   663,30 663,30 Art. 182.b TRLRHL 

12022000002080/AD/1 553/34200/22699   161,70 161,70 Art. 182.b TRLRHL 

12022000002075/AD/1 552/34200/20300   1.548,00 1.548,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000002062/AD/1 553/34200/20300   991,02 991,02 Art. 182.b TRLRHL 

12022000037120/ADRC/1 553/34200/22799   2.542,50 2.542,50 Art. 182.b TRLRHL 

12022000051594/ADRC/1 551/34100/48900   6.578,52 6.578,52 Art. 182.b TRLRHL 

12022000097553/ADRC/1 551/34100/22715   6.000,00 6.000,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000094782/ADRC/1 551/34100/22715   9.000,00 9.000,00 Art. 182.b TRLRHL 

12022000064194/ADRC/2 553/34200/21300   391,41 391,41 Art. 182.b TRLRHL 

12022000064194/ADRC/1 552/34200/21300   507,90 507,90 Art. 182.b TRLRHL 

  TOTAL 776.896,86 776.896,86  
 

ESTADO DE INGRESOS 

Esta modificación se financiará con Remanente Líquido de Tesorería para gastos generales 

Concepto Descripción  Importe 

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 776.896,86 € 

 
 
 El remanente de tesorería para gastos generales resultante de la liquidación del ejercicio 2022 
ascendió a 41.787.824,57 € aprobado mediante Decreto de Alcaldía nº 4016/2023 de 15 de marzo. De este 
remanente disponible se utiliza para financiar esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
nº 16/2022 la cantidad de 776.896,86 €. 

Se muestra a continuación el estado actual de consumo del instrumento financiador RLTGG: 

 

  

FINANCIACION    

  RTGFA 87010   RTGG 87000     

      75.464.822,82 €       41.787.824,57 €     

 USO 2023   SEGUIMIENTO DESTINO DEL RTGG    

   IMPORTE  RTGFA 87010   RTGG 87000   ESTADO   

 IR 01 VARIOS       21.653.962,68 €         21.653.962,68 €    contabilizado  

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

18

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 8 de 9 

 
 

 IR 02 vv.        1.056.749,44 €           1.056.749,44 €    contabilizado  

 IR 03        2.801.037,58 €           2.801.037,58 €    contabilizado 
 

 IR 04 Cultura           422.927,68 €               422.927,68 €    contabilizado 
 

 IR 05 VARIOS (Carriles y otros)        6.530.779,69 €           6.530.779,69 €     contabilizado   

 IR 06 -EMPLEO              55.157,92 €                 55.157,92 €    contabilizado  

 IR 07           390.232,51 €               390.232,51 €    contabilizado  

 IR 09 Aparcamiento        3.893.392,00 €           3.893.392,00 €    contabilizado 
 

 IR 10 C/Constitución y Parque 
C.M. 

       2.074.161,30 €           2.074.161,30 €    
contabilizado 

 

 IR 11   Proyecto SMARTER        6.891.634,67 €           6.891.634,67 €    Trámite 
 

 IR 12 Cap. 2,4 Salud, Familia           547.803,35 €                 547.803,35 €  Trámite 
 

 IR 13 Cap. 2 y 4 Área 3 Economía 
y Hacienda 

       1.504.687,02 €             1.504.687,02 €  
Trámite 

 

 IR 14 Cap. 2 y 4 Área 4 Ciudad      11.865.925,53 €           11.865.925,53 €  Trámite 
 

 IR 15 Cap. 2 y 4 Cultura           642.924,43 €                 642.924,43 €  Trámite 
 

 IR 16 Cap. 2 y 4 Deportes           776.896,86 €                 776.896,86 €  Trámite 
 

 CE 01 ITEs, OCAs, colegios, 
pasarela 

       1.800.000,00 €           1.800.000,00 €     Trámite   

 SC 01 Transición española           411.733,79 €               411.733,79 €     Trámite   

 SC 02 DEPORTES        1.600.000,00 €           1.600.000,00 €    Trámite  

 RESTO PENDIENTE DE USO (**)   25.883.053,56 26.449.587,38    

 (*) Completa la financiación de este expediente fondos PIR, FEDER y EDUSI.  

 
(**) Algunos de estos expedientes se encuentran al día de la fecha en trámite y pendientes de 
aprobación por lo que puede surgir alguna modificación 

  

   
 

 
 

 En cuanto a la tramitación del expediente hemos de remitirnos a lo establecido en la Base 15ª de 
Ejecución del Presupuesto, a tenor de lo dispuesto en el artículo 9.2 d) y 47.3 del R.D. 500/1990, la cual en 
este caso faculta para su aprobación al Presidente o Concejal Delegado de Economía y Hacienda de la 
Corporación. 
 
 En virtud de lo dispuesto en el artículo 100 del R.D. 500/1990 se efectuará un seguimiento de los 
remanentes de crédito a los efectos de control de los expedientes de incorporación de los mismos. Las 
incorporaciones de remanentes de créditos autorizadas por la Presidencia entrarán en vigor una vez que se 
haya adoptado la resolución aprobatoria correspondiente 
 
 En atención a lo expuesto anteriormente y comprobado el cumplimiento de los artículos 182 del 
TRLRHL y 47, 48 y 98 a 100 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, resulta adecuada la tramitación del expediente 
de modificación presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente presupuestarias, de cara a su 
aprobación por el órgano competente, Concejal Delegado de Hacienda, si bien respecto a la verificación del 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

19

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 38/2023 
Incorporación de Remanentes 16/2023 

Página 9 de 9 

 
 

cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla de gasto no sería requisito previo necesario para la 
aprobación del expediente, sin perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la Orden 
HAP/2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de tal evaluación y que se 
contienen en la Ley Orgánica de 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera. 
 
 No obstante lo anterior, el Congreso de los Diputados, el 22 de septiembre de 2022, previa petición 
del Consejo de Ministros el 26 de julio de 2022, decidió mantener la suspensión de las reglas fiscales para el 
ejercicio 2023. Esta suspensión de las reglas fiscales ha supuesto que el superávit no tenga que dedicarse a 
amortizar deuda, aun siendo posible realizar esta amortización si la entidad local lo considera. 
  

IV. CONCLUSIÓN 
Por cuanto antecede, se informa en sentido FAVORABLE la propuesta de Modificación de Crédito, en 

la modalidad de Incorporación de Remanentes de Crédito nº 16/2023, por importe de setecientos setenta y 
seis mil ochocientos noventa y seis euros con ochenta y seis céntimos (776.896,86 €), conforme a las 
consideraciones señaladas anteriormente. 
 
 
 
 

Alcobendas, documento con fecha y firma electrónicas 
 
 
El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto 
Miguel Hinojosa Cervera 
 
 
 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:02

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==

20

https://verifirma.alcobendas.org/?iqSdv7ILpfSDbXRC8p/KNw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 5

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº16

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de 
créditos procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente 
Previo de la Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del 
Ayuntamiento y Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, 
considerando que se cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 16/2023 por importe de setecientos setenta y seis mil ochocientos noventa y seis euros con 
ochenta y seis céntimos (776.896,86 €), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS:

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTEEXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE 

REMANENTES
Rem. Afectado Rem. General

documento Ap. pptaria. 87010 87000

Importe Total 
EXP. 16/2023

Supuesto de 
Incorporación

12022000109574/AD/1 551/34100/22699  2.359,50 2.359,50 Art. 182.b TRLRHL

12022000103087/AD/1 552/34200/21200  3.620,32 3.620,32 Art. 182.b TRLRHL

12022000102716/AD/1 551/34100/22699  4.812,50 4.812,50 Art. 182.b TRLRHL

12022000101416/AD/1 551/34100/22699  363,97 363,97 Art. 182.b TRLRHL

12022000101415/AD/1 551/34100/22699  5.009,40 5.009,40 Art. 182.b TRLRHL

12022000101300/AD/1 553/34200/22108  8.437,95 8.437,95 Art. 182.b TRLRHL

12022000099344/AD/1 551/34100/22699  480,00 480,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000099314/AD/1 551/34100/22699  363,00 363,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000095734/AD/1 552/34200/22199  2.247,50 2.247,50 Art. 182.b TRLRHL

12022000093940/AD/1 551/34100/22699  7.260,00 7.260,00 Art. 182.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación whLUfM56kclpglv95Mj4gw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:04

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==04 PD 508464.report 23

21

https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 5

Propuesta de Decreto

12022000093937/AD/1 551/34100/22699  2.038,85 2.038,85 Art. 182.b TRLRHL

12022000093156/AD/1 553/34200/21200  617,10 617,10 Art. 182.b TRLRHL

12022000092167/AD/1 552/34200/21200  7.659,30 7.659,30 Art. 182.b TRLRHL

12022000091524/AD/1 552/34200/21301  17.545,00 17.545,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000089861/AD/1 553/34200/22699  89,10 89,10 Art. 182.b TRLRHL

12022000089858/AD/1 552/34200/22699  92,40 92,40 Art. 182.b TRLRHL

12022000075741/AD/1 553/34200/21200  6.872,80 6.872,80 Art. 182.b TRLRHL

12022000073068/AD/1 552/34200/22108  3.351,91 3.351,91 Art. 182.b TRLRHL

12022000064227/AD/1 552/34200/22699  786,32 786,32 Art. 182.b TRLRHL

12022000045270/AD/1 552/34200/22714  360,00 360,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044426/AD/1 552/34200/22714  228,00 228,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044415/AD/1 552/34200/22714  1.128,00 1.128,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044413/AD/1 553/34200/22714  195,00 195,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044412/AD/1 553/34200/22714  1.152,00 1.152,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044411/AD/1 553/34200/22714  1.380,00 1.380,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044410/AD/1 553/34200/22714  768,00 768,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044409/AD/1 553/34200/22714  480,00 480,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044408/AD/1 553/34200/22714  2.184,00 2.184,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044407/AD/1 553/34200/22714  2.172,00 2.172,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000044406/AD/1 553/34200/22714  450,00 450,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000043248/AD/1 552/34200/22714  696,00 696,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000043166/AD/1 552/34200/22714  1.296,00 1.296,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000041762/AD/1 552/34200/22714  816,00 816,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000041326/AD/1 552/34200/22714  1.176,00 1.176,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037373/AD/1 552/34200/22714  1.440,00 1.440,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037370/AD/1 553/34200/22714  588,00 588,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037366/AD/1 552/34200/22714  1.185,00 1.185,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037365/AD/1 553/34200/22714  270,00 270,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037361/AD/1 552/34200/22714  996,00 996,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037359/AD/1 553/34200/22714  1.188,00 1.188,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037349/AD/1 552/34200/22714  1.035,00 1.035,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000037344/AD/1 553/34200/22714  450,00 450,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000032819/AD/1 553/34200/20400  586,22 586,22 Art. 182.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación whLUfM56kclpglv95Mj4gw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:04

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==04 PD 508464.report 24

22

https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 5

Propuesta de Decreto

12022000032737/AD/1 553/34200/20400  774,40 774,40 Art. 182.b TRLRHL

12022000028810/AD/1 552/34200/22699  123,69 123,69 Art. 182.b TRLRHL

12022000021307/AD/1 552/34200/22713  2.020,70 2.020,70 Art. 182.b TRLRHL

12022000021306/AD/1 552/34200/22713  5.892,70 5.892,70 Art. 182.b TRLRHL

12022000021305/AD/1 552/34200/22713  2.619,65 2.619,65 Art. 182.b TRLRHL

12022000021304/AD/1 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b TRLRHL

12022000021303/AD/1 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b TRLRHL

12022000021302/AD/1 553/34200/22713  11.831,25 11.831,25 Art. 182.b TRLRHL

12022000021301/AD/1 553/34200/22713  2.541,00 2.541,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000021299/AD/1 552/34200/22713  1.528,68 1.528,68 Art. 182.b TRLRHL

12022000021297/AD/1 552/34200/22713  1.714,18 1.714,18 Art. 182.b TRLRHL

12022000021296/AD/1 552/34200/22713  947,85 947,85 Art. 182.b TRLRHL

12022000021292/AD/1 552/34200/22713  1.528,59 1.528,59 Art. 182.b TRLRHL

12022000019444/AD/1 553/34200/22706  10.260,80 10.260,80 Art. 182.b TRLRHL

12022000011752/AD/1 552/34200/22005  381,19 381,19 Art. 182.b TRLRHL

12022000009851/AD/4 553/34200/22699  5.953,30 5.953,30 Art. 182.b TRLRHL

12022000009851/AD/3 553/34200/21200  631,62 631,62 Art. 182.b TRLRHL

12022000009851/AD/2 553/34200/22712  14.264,03 14.264,03 Art. 182.b TRLRHL

12022000009851/AD/1 553/34200/22710  58.393,35 58.393,35 Art. 182.b TRLRHL

12022000009847/AD/3 552/34200/21200  0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000009847/AD/2 552/34200/22712  12.174,40 12.174,40 Art. 182.b TRLRHL

12022000009847/AD/1 552/34200/22710  79.754,93 79.754,93 Art. 182.b TRLRHL

12022000009162/AD/2 552/34200/21300  269,61 269,61 Art. 182.b TRLRHL

12022000009162/AD/1 553/34200/21300  242,99 242,99 Art. 182.b TRLRHL

12022000009160/AD/2 552/34200/21300  137,74 137,74 Art. 182.b TRLRHL

12022000009160/AD/1 553/34200/21300  371,99 371,99 Art. 182.b TRLRHL

12022000009158/AD/2 552/34200/21300  2.383,40 2.383,40 Art. 182.b TRLRHL

12022000009158/AD/1 553/34200/21300  988,65 988,65 Art. 182.b TRLRHL

12022000009156/AD/1 552/34200/21300  41,29 41,29 Art. 182.b TRLRHL

12022000009154/AD/2 553/34200/22714  34.229,24 34.229,24 Art. 182.b TRLRHL

12022000009154/AD/1 554/34000/22714  42.763,90 42.763,90 Art. 182.b TRLRHL

12022000009152/AD/1 553/34200/22710  4.948,32 4.948,32 Art. 182.b TRLRHL

12022000009150/AD/2 553/34200/22199  514,93 514,93 Art. 182.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación whLUfM56kclpglv95Mj4gw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:04

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==04 PD 508464.report 25

23

https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 5

Propuesta de Decreto

12022000009150/AD/1 552/34200/22199  1.151,92 1.151,92 Art. 182.b TRLRHL

12022000009148/AD/4 553/34200/21200  0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000009148/AD/3 553/34200/21300  39.106,46 39.106,46 Art. 182.b TRLRHL

12022000009148/AD/2 552/34200/21200  0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000009148/AD/1 552/34200/21300  50.595,83 50.595,83 Art. 182.b TRLRHL

12022000009146/AD/2 553/34200/22714  2.120,84 2.120,84 Art. 182.b TRLRHL

12022000009146/AD/1 552/34200/22714  3.741,64 3.741,64 Art. 182.b TRLRHL

12022000009144/AD/2 553/34200/22714  3.012,42 3.012,42 Art. 182.b TRLRHL

12022000009144/AD/1 552/34200/22714  2.787,84 2.787,84 Art. 182.b TRLRHL

12022000009142/AD/3 554/34200/22714  82.621,81 82.621,81 Art. 182.b TRLRHL

12022000009142/AD/2 553/34200/22714  27.758,93 27.758,93 Art. 182.b TRLRHL

12022000009142/AD/1 552/34200/22714  0,00 0,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000009137/AD/1 554/34000/22799  18.943,89 18.943,89 Art. 182.b TRLRHL

12022000009134/AD/1 553/34200/22706  1.050,11 1.050,11 Art. 182.b TRLRHL

12022000007918/AD/1 553/34200/21200  36,01 36,01 Art. 182.b TRLRHL

12022000003802/AD/1 552/34200/20300  3.680,68 3.680,68 Art. 182.b TRLRHL

12022000003625/AD/1 553/34200/20300  2.153,95 2.153,95 Art. 182.b TRLRHL

12022000003611/AD/1 552/34200/20300  3.140,05 3.140,05 Art. 182.b TRLRHL

12022000003588/AD/1 553/34200/20300  6.736,96 6.736,96 Art. 182.b TRLRHL

12022000003560/AD/1 552/34200/20300  13.473,72 13.473,72 Art. 182.b TRLRHL

12022000003317/AD/1 552/34200/22101  34.709,87 34.709,87 Art. 182.b TRLRHL

12022000003316/AD/1 553/34200/22101  49.364,60 49.364,60 Art. 182.b TRLRHL

12022000003139/AD/1 553/34200/22699  237,84 237,84 Art. 182.b TRLRHL

12022000002084/AD/1 553/34200/21300  1.556,43 1.556,43 Art. 182.b TRLRHL

12022000002083/AD/1 552/34200/22699  663,30 663,30 Art. 182.b TRLRHL

12022000002080/AD/1 553/34200/22699  161,70 161,70 Art. 182.b TRLRHL

12022000002075/AD/1 552/34200/20300  1.548,00 1.548,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000002062/AD/1 553/34200/20300  991,02 991,02 Art. 182.b TRLRHL

12022000037120/ADRC/1 553/34200/22799  2.542,50 2.542,50 Art. 182.b TRLRHL

12022000051594/ADRC/1 551/34100/48900  6.578,52 6.578,52 Art. 182.b TRLRHL

12022000097553/ADRC/1 551/34100/22715  6.000,00 6.000,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000094782/ADRC/1 551/34100/22715  9.000,00 9.000,00 Art. 182.b TRLRHL

12022000064194/ADRC/2 553/34200/21300  391,41 391,41 Art. 182.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación whLUfM56kclpglv95Mj4gw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:04

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==04 PD 508464.report 26

24

https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 5

Propuesta de Decreto

12022000064194/ADRC/1 552/34200/21300  507,90 507,90 Art. 182.b TRLRHL

TOTAL 776.896,86 776.896,86

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con Remanente Líquido de Tesorería para gastos generales

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 776.896,86 €

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se 
incorporará a la contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del 
Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera 
sesión que celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación whLUfM56kclpglv95Mj4gw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 29/03/2023 12:47:04

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==04 PD 508464.report 27

25

https://verifirma.alcobendas.org/?whLUfM56kclpglv95Mj4gw==


COMUNICADO  INTERIOR 

Fecha: 5 de abril de 2023 

 
Ref : 

DE: CONTROL INTERNO  A: OFICINA ADMINISTRATIVA 

PRESUPUESTARIA 

 

 

ASUNTO: Requerimiento relativo a todos los expedientes que contengan incorporación de remanente 

de crédito del capitulo IV financiado con Remanente líquido de Tesorería. 

 
TEXTO:  Previamente a realizar las comprobaciones oportunas de control permanente previo de los 
expedientes que se vean afectados por este requerimiento, SOLICITAMOS un informe específico para cada 
uno de los AD´s comprometidos del capítulo IV  que especifique las causas que han motivado esta 
situación de incorporación al ejercicio 2023, ya que de acuerdo a las instrucciones de cierre del ejercicio 
2022 de fecha 27/09/2022 enviadas por el Coordinador General del Área de Administración, economía y 
Hacienda la justificación de las subvenciones debían haberse realizado en una fecha determinada del 
ejercicio 2022. 
 
Así mismo, debe tenerse en cuenta en cada una de las subvenciones la fecha fin para la justificación que 
figura en cada una de las bases de las distintas convocatorias. 
 
 
A la vista de lo anterior y de conformidad con la Base 59.5 de Ejecución del Presupuesto en vigor, se 
requiere al Centro Gestor la citada documentación en el plazo más breve posible. 
 
 
 
 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

 
 

Código Seguro De Verificación 5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 05/04/2023 13:19:44

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==

26

https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000109574 AD 14/12/2022 Alquiler camión pódium "Carrera San Silvestre 

Alcobendas 2022"

2022 551/34100/22699 B49219397 PORTOS SONORIZACIONES, 

S.L. 2.359,50 €      

12022000103087 AD 30/11/2022 AD AVD3 AMPLIACION CAUCHO SUELO 

GIMNASIO CIUDAD DEPORTIVA

2022 552/34200/21200 B83658518 A V D TRES MANTENIMIENTO 

INTEGR 3.620,32 €      

12022000102716 AD 30/11/2022 suministro CATERING Gala "Premios del Deporte 

2022”

2022 551/34100/22699 B86187143 MILY SERVICIO Y 

RESTAURACION, S. 4.812,50 €      

12022000101416 AD 30/11/2022 Ampliación suministro de diplomas para la Gala del 

Deporte

2022 551/34100/22699 B86074093 GRUPO TITACO S.L.

363,97 €         

12022000101415 AD 30/11/2022 Suministro de obsequios para la Gala del Deporte 2022 2022 551/34100/22699 B86612231 TIZON GLOBAL S.L.

5.009,40 €      

12022000101300 AD 30/11/2022 Suministro de productos de celulosa y bolsas de basura 

para el área de deportes

2022 553/34200/22108 B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

8.437,95 €      

12022000099344 AD 24/11/2022 Suministro de trofeos para torneo de badminton 2022 551/34100/22699 G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 480,00 €         

12022000099344 AD 24/11/2022 Suministro de trofeos para torneo de badminton 2022 551/34100/22699 G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 363,00 €         

12022000095734 AD 21/11/2022 Suministro de productos para mantenimiento de piscinas 

del Polideportivo José Caballero

2022 552/34200/22199 B08328254 BAYROL IBERICA SLU

2.247,50 €      

12022000093940 AD 21/11/2022 Servicios profesionales actuación para la Gala del 

Deporte

2022 551/34100/22699 B84260058 CIRCODELIA PRODUCCIONES, 

S.L. 7.260,00 €      

12022000093937 AD 21/11/2022 Diplomas Gala Deporte 2022 551/34100/22699 B86074093 GRUPO TITACO S.L. 2.038,85 €      

12022000093156 AD 22/11/2022 Reparación torno Polideportivo José Caballero 2022 553/34200/21200 A80415433 I2A PROYECTOS 

INFORMATICOS, S.A. 617,10 €         

12022000092167 AD 18/11/2022 AD REPARACIONES ELECTROHIDRAULICAS 

MORECAPA S.L.

2022 552/34200/21200 B86006731 REPARACIONES 

ELECTROHIDRAULICAS 

MORECAPA S.L. 7.659,30 €      

12022000091524 AD 10/11/2022 AD SERVICIO REACONDICIONAMIENTO 

SISTEMA AGUA CALIENTE SANITARIA DEL 

PABELLÓN DE LOS SUEÑOS

2022 552/34200/21301 052096986P REJO*SANGUINO,JOSE 

CARLOS

17.545,00 €    

12022000089861 AD 28/11/2022 servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 

20 lts y vasos desechables papel en PJC (1 dic 2022 a 30 

nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

2022 553/34200/22699 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A.

89,10 €           

12022000089858 AD 28/11/2022 servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 

20 lts y vasos desechables papel en CDV (1 dic 2022 a 30 

nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

2022 552/34200/22699 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A.

92,40 €           

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 1/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

27

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000089858 AD 28/11/2022 servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 

20 lts y vasos desechables papel en CDV (1 dic 2022 a 30 

nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

2022 552/34200/22699 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A.

6.872,80 €      

12022000073068 AD 29/09/2022 Suministro de productos de celulosa, jabón sutter espuma 

800 ml y productos para mantenimiento de superficies.

2022 552/34200/22108 B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

3.351,91 €      

12022000064227 AD 19/09/2022 AD CONTRATO MENOR INTELINOVA LICENCIA 

APLICACION APP ACTIVIDADES ABONO 

DEPORTE

2022 552/34200/22699 B04726873 INTELINOVA SOFTWARE S.L.

786,32 €         

12022000045270 AD 11/07/2022 AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD 

SERVICIOS DEPORTIVOS TAEKWONDO 

SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 552/34200/22714 G86895018 C.D.E TAEKWONDO TORTOSA 

ARATA

360,00 €         

12022000044426 AD 01/08/2022 AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD 

SERVICIOS DEPORTIVOS TENIS DE MESA 

ALCOBENDAS SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 552/34200/22714 G82265851 ALCOBENDAS TENIS DE MESA

228,00 €         

12022000044415 AD 01/08/2022 AD CLUB AJEDREZ ALCOBENDAS CONTRATO 

MENOR SERVICIOS DEPORTIVOS AJEDREZ 

SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2022

2022 552/34200/22714 G79653259 AJEDREZ ALCOBENDAS, 

C.ESC.

1.128,00 €      

12022000044413 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

TRIATLÓN SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G82252438 AGRUPACCION DEPORTIVA 

ECOSPORT TRIATLON 

ALCOBENDAS 195,00 €         

12022000044412 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

RUGBY SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

1.152,00 €      

12022000044411 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

PATINAJE ARTÍSTICO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G78546496 PATINAJE ARTISTICO 

ALCOBENDAS 1.380,00 €      

12022000044410 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

MINDFULNESS SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G88494562 ASOCIACION PLANETA 

MINDFULNESS 768,00 €         

12022000044409 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

ESGRIMA SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G81565947 CLUB DEPORTIVO 

ELEMENTAL RECREATIVO 

ESGR 480,00 €         

12022000044408 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

BALONCESTO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 2.184,00 €      

12022000044407 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

ATLETISMO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G86408119 C.D.E. 

WWW.CLUBCORREDORES.CO

M 2.172,00 €      

12022000044406 AD 04/08/2022 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 

AIKIDO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 553/34200/22714 G86828738 AIKIMADRID

450,00 €         

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 2/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

28

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000043248 AD 15/07/2022 AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD 

PRESTACION SERVICIOS DEPORTIVOS FUTBOL 

FEMENINO ALCOBENDAS

2022 552/34200/22714 G83967257 ESCUELA DE FUTBOL 

FEMENINO ALCOBENDAS

696,00 €         

12022000043166 AD 15/07/2022 AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD 

PRESTACION SERVICIOS DEPORTIVOS PATIN 

NORTE SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

2022 552/34200/22714 G78072592 CLUB PATIN ALCOBENDAS

1.296,00 €      

12022000041762 AD 11/07/2022 CONTRATO MENOR PROGRAMA SERVICIOS 

DEPORTIVOS  FUTBOL SALA SEPTIEMBRE-

DICIEMBRE

2022 552/34200/22714 G86018298 CLUB DEPORTIVO 

ALCOBENDAS FUTSAL

816,00 €         

12022000041326 AD 11/07/2022 AD PROGRAMA SERVICIOS DEPORTIVOS 

BALONMANO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 22

2022 552/34200/22714 G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 1.176,00 €      

12022000037373 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de GIMNASIA RITMICA NORTE (sept- dic 

2022)

2022 552/34200/22714 G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN

1.440,00 €      

12022000037370 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de GIMNASIA RITMICA SUR (sept- dic 

2022)

2022 553/34200/22714 G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN

588,00 €         

12022000037366 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de KARATE NORTE (sept- dic 2022)

2022 552/34200/22714 G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 1.185,00 €      

12022000037365 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de KARATE SUR (sept- dic 2022)

2022 553/34200/22714 G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 270,00 €         

12022000037361 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de VOLEIBOL NORTE (sept- dic 2022)

2022 552/34200/22714 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

996,00 €         

12022000037359 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de VOLEIBOL SUR (sept- dic 2022)

2022 553/34200/22714 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

1.188,00 €      

12022000037349 AD 02/08/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de JUDO NORTE (sept- dic 2022)

2022 552/34200/22714 G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

1.035,00 €      

12022000037344 AD 18/07/2022 Servicios para la ejecución del programa deportivo 

municipal de JUDO SUR (sept- dic 2022)

2022 553/34200/22714 G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

450,00 €         

12022000032819 AD 08/06/2022 Servicio de arrendamiento de vehículo industrial ligero 

(chasis y cabina) mediante la modalidad de renting, para 

el polideportivo Jose Caballero

2022 553/34200/20400 B95701843 CRONORENT S.L.

586,22 €         

12022000032737 AD 09/06/2022 CONTRATO ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULO 

VOLSWAGEN CADDY COMBI PARA LA 

DELEGACIÓN DE DEPORTES DEL 

AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS EN LA 

CIUDAD DEPORTIVA VALDELASFUENTES-

CM/2022/5531/0366

2022 553/34200/20400 A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A.

774,40 €         

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 3/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

29

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000028810 AD 17/05/2022 SUMINISTRO 24 SELLOS PATRONATO DEPORTES 2022 552/34200/22699 B81645467 INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA 

Y MARCAJES VERSAL S.L. 123,69 €         

12022000021307 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón Luis Buñuel  (1 jun 2022 a 31 

may 2025) - NORTE - lote 11 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

2.020,70 €      

12022000021306 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón de los Sueños  (1 jun 2022 a 

31 may 2025) - NORTE - lote 10 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 5.892,70 €      

12022000021305 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón Bachiller Alonso  (1 jun 2022 

a 31 may 2025) - NORTE - lote 9 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 2.619,65 €      

12022000021304 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón Miraflores  (1 ago 2022 a 31 

jul 2025) - SUR- lote 8 expte 15/2021

2022 553/34200/22713 G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 2.038,10 €      

12022000021303 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón Ferrándiz  (1 ago 2022 a 31 

jul 2025) - SUR- lote 7 expte 15/2021

2022 553/34200/22713 G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 2.038,10 €      

12022000021302 AD 23/06/2022 servicios diversos pabellón Antela Parada  (1 ago 2022 a 

31 jul 2025) - SUR- lote 6 expte 15/2021

2022 553/34200/22713 G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 11.831,25 €    

12022000021301 AD 23/06/2022 servicios diversos campo rugby Las Terrazas (1 jun 2022 

a 31 may 2025) - SUR- lote 5 expte 15/2021

2022 553/34200/22713 G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

2.541,00 €      

12022000021299 AD 23/06/2022 servicios diversos C.F. Fuentelucha (1 jun 2022 a 31 may 

2025) - NORTE - lote 4 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G81260945 C.D.E. ACADEMIA DE FUTBOL 

ALCOBENDAS 1.528,68 €      

12022000021297 AD 23/06/2022 servicios diversos C.F. Oscar Molina (1 jun 2022 a 31 

may 2025) - NORTE - lote 3 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G86483955 CLUB DEPORTIVO BASICO 

BASE 1.714,18 €      

12022000021296 AD 23/06/2022 servicios diversos C.F. Navarra (1 jun 2022 a 31 may 

2025) - NORTE - lote 2 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G83209254 SPORTING SEIS DE DICIEMBRE

947,85 €         

12022000021292 AD 23/06/2022 servicios diversos C.F. Mario Suarez (1 jun 2022 a 31 

may 2025) - NORTE - lote 1 expte 15/2021

2022 552/34200/22713 G86211752 C D E RAYO ALCOBENDAS C.F.

1.528,59 €      

12022000019444 AD 07/04/2022 ACTUALIZACION E IMPLANTACION DE LOS 

PLANES DE AUTOPROTECCION PARA LAS 

INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL PJC Y DE LA 

CDV

2022 553/34200/22706 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.

10.260,80 €    

12022000011752 AD 15/03/2022 Suministro 80 Clip recambio para  base step Reebok + 80 

patas antideslizantes bosu

2022 552/34200/22005 B59202432 AEROBIC AND FITNESS S.L.

381,19 €         

12022000009851 AD 25/03/2022 SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 553/34200/22710 A28892339 SEROMAL, S.A.

5.953,30 €      

12022000009851 AD 25/03/2022 SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 553/34200/21200 A28892339 SEROMAL, S.A.

631,62 €         

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 4/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

30

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000009851 AD 25/03/2022 SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 553/34200/22712 A28892339 SEROMAL, S.A.

14.264,03 €    

12022000009851 AD 25/03/2022 SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 553/34200/22699 A28892339 SEROMAL, S.A.

58.393,35 €    

12022000009847 AD 25/03/2022 NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 552/34200/22710 A28892339 SEROMAL, S.A.

-  €               

12022000009847 AD 25/03/2022 NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 552/34200/22710 A28892339 SEROMAL, S.A.

12.174,40 €    

12022000009847 AD 25/03/2022 NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 552/34200/22710 A28892339 SEROMAL, S.A.

79.754,93 €    

12022000009847 AD 25/03/2022 NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e 

instalaciones dptvas y servicio apoyo eventos y otros 

trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 

encargo a medio propio SEROMAL

2022 552/34200/22710 A28892339 SEROMAL, S.A.

269,61 €         

12022000009162 AD 01/01/2022 mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - 

MONCOBRA lote 1 expt 68/2018  mto preventivo, 

predictivo, instalac mcpales

2022 552/34200/21300 A78990413 MONCOBRA,S.A.

242,99 €         

12022000009162 AD 01/01/2022 mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - 

MONCOBRA lote 1 expt 68/2018  mto preventivo, 

predictivo, instalac mcpales

2022 552/34200/21300 A78990413 MONCOBRA,S.A.

137,74 €         

12022000009160 AD 01/01/2022 mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - 

HEMAG lote 2 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo 

instalac.mcpales

2022 552/34200/21300 A28637817 HEMAG, S.A.

371,99 €         

12022000009160 AD 01/01/2022 mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - 

HEMAG lote 2 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo 

instalac.mcpales

2022 553/34200/21300 A28637817 HEMAG, S.A.

2.383,40 €      

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 5/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

31

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000009158 AD 01/01/2022 mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 

2024) - ASSA ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto 

preventivo, predictivo en instalac.municpales

2022 552/34200/21300 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A.

988,65 €         

12022000009158 AD 01/01/2022 mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 

2024) - ASSA ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto 

preventivo, predictivo en instalac.municpales

2022 553/34200/21300 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A.

41,29 €           

12022000009156 AD 01/01/2022 mto fotovoltaica CDV (1 jul 2020 a 30 jun 2024)-  

HEMAG lote 11 expte.68/2018 mto preventivo, 

predictivo instalac.mcpales

2022 552/34200/21300 A28637817 HEMAG, S.A.

34.229,24 €    

12022000009154 AD 01/01/2022 Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (14 sept 

2020- 14sept 2024) - expte 65/2018 FITNESS PROJECT

2022 553/34200/22714 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

42.763,90 €    

12022000009154 AD 01/01/2022 Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (14 sept 

2020- 14sept 2024) - expte 65/2018 FITNESS PROJECT

2022 554/34000/22714 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

4.948,32 €      

12022000009152 AD 01/01/2022 limpieza pabellón centro SUR (feb 2021- ene 2024) - 

expte 17/2020 SERLINGO)

2022 553/34200/22710 B86868593 SERLINGO SOCIAL, S.L.U

514,93 €         

12022000009150 AD 01/01/2022 suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 

31 ene 2024) - expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

2022 552/34200/22199 B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

1.151,92 €      

12022000009150 AD 01/01/2022 suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 

31 ene 2024) - expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

2022 552/34200/22199 B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

-  €               

12022000009148 AD 01/01/2022 mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 

2021 al 23 abr 2024) -encargo medio propio SEROMAL

2022 553/34200/21200 A28892339 SEROMAL, S.A.

39.106,46 €    

12022000009148 AD 01/01/2022 mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 

2021 al 23 abr 2024) -encargo medio propio SEROMAL

2022 553/34200/21300 A28892339 SEROMAL, S.A.

-  €               

12022000009148 AD 01/01/2022 mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 

2021 al 23 abr 2024) -encargo medio propio SEROMAL

2022 552/34200/21200 A28892339 SEROMAL, S.A.

50.595,83 €    

12022000009148 AD 01/01/2022 mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 

2021 al 23 abr 2024) -encargo medio propio SEROMAL

2022 552/34200/21300 A28892339 SEROMAL, S.A.

2.120,84 €      

12022000009146 AD 01/01/2022 servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-

27 sept 2025 -CET MAJADAHONDA expte. 64/2020

2022 553/34200/22714 B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L.

3.741,64 €      

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 6/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

32

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000009146 AD 01/01/2022 servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-

27 sept 2025 -CET MAJADAHONDA expte. 64/2020

2022 552/34200/22714 B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L.

3.012,42 €      

12022000009144 AD 01/01/2022 servicio escuela pilates periodo 1 nov 2021-31 oct 2025 - 

expte nº 65/2020 FITNESS PROJECT

2022 553/34200/22714 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

2.787,84 €      

12022000009144 AD 01/01/2022 servicio escuela pilates periodo 1 nov 2021-31 oct 2025 - 

expte nº 65/2020 FITNESS PROJECT

2022 552/34200/22714 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

82.621,81 €    

12022000009142 AD 01/01/2022 actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y 

socorrismo NORTE (1 oct 2021 a 30 sept 2024) - expte 

63/2020 EDUCTRADE

2022 554/34200/22714 A28435931 EDUCTRADE S.A.

27.758,93 €    

12022000009142 AD 01/01/2022 actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y 

socorrismo NORTE (1 oct 2021 a 30 sept 2024) - expte 

63/2020 EDUCTRADE

2022 553/34200/22714 A28435931 EDUCTRADE S.A.

-  €               

12022000009142 AD 01/01/2022 actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y 

socorrismo NORTE (1 oct 2021 a 30 sept 2024) - expte 

63/2020 EDUCTRADE

2022 552/34200/22714 A28435931 EDUCTRADE S.A.

18.943,89 €    

12022000009137 AD 01/01/2022 servicio apoyo al servicio medicina dptva área deportes - 

periodo 1 oct 2021-30 sept 2025 -PROVITA EXP. 

21/2020

2022 554/34000/22799 F78834603 PROVITA SDAD. COOP.

1.050,11 €      

12022000009134 AD 01/01/2022 servicio CAE y CSS y PRL periodo nov 2021-nov 2024 -

Q SAFETY (expte 103/2019)

2022 553/34200/22706 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON 

PREVENCION SAU 36,01 €           

12022000007918 AD 25/02/2022 Suministro de llaves y candados para Polideportivo José 

Caballero

2022 553/34200/21200 B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L.

3.680,68 €      

12022000003802 AD 14/02/2022 bicicletas estáticas ciclismo indoor NORTE - contrato 

suministro mediante arrendamiento sin opción a compra 

(expte 38/2018) (2019-2024)

2022 552/34200/20300 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

2.153,95 €      

12022000003625 AD 09/02/2022 SALTER SUR- contrato arrendamiento sin opción a 

compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 

nov 2019 a 20 nov 2024)

2022 553/34200/20300 A58112590 SALTER SPORT, S.A..

3.140,05 €      

12022000003611 AD 09/02/2022 lote 2- equipamiento musculación NORTE- contrato 

arrendamiento sin opción a compra equipamiento salas 

fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

2022 552/34200/20300 A58112590 SALTER SPORT, S.A..

6.736,96 €      

12022000003588 AD 09/02/2022 JOHNSON SUR- contrato arrendamiento sin opción a 

compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 

nov 2019 a 20 nov 2024)

2022 553/34200/20300 B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L.

13.473,72 €    

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 7/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

33

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Número Cód. Contab. Descripción Per Código NIF Nombre  Importe 

12022000003560 AD 09/02/2022 lote 1- equipamiento cardio NORTE  - contrato 

arrendamiento sin opción a compra equipamiento salas 

fitness ( expte 36/2018)(21 nov 2021 a 20 nov 2024)

2022 552/34200/20300 B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L.

34.709,87 €    

12022000003317 AD 08/02/2022 suministro agua - instalaciones norte (Canal Isabel II) 2022 552/34200/22101 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 49.364,60 €    

12022000003316 AD 08/02/2022 suministro de agua - instalaciones sur (Canal Isabel II) 2022 553/34200/22101 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

237,84 €         

12022000003139 AD 04/02/2022 TOI TOI alquiler WC campo rugby (15 oct 2021 -30 jun 

2022)

2022 553/34200/22699 A62518121 TOI TOI SANITARIOS 

MOVILES, S.A. 1.556,43 €      

12022000002084 AD 21/02/2022 mto equipamientos cardio y fuerza salas ciclismo indoor 

y fitness SUR

2022 553/34200/21300 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

663,30 €         

12022000002083 AD 18/02/2022 Servicio de dispensadores de agua mineral embotellada y 

suministro bidones en instalaciones deportivas NORTE

2022 552/34200/22699 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A.

161,70 €         

12022000002080 AD 21/02/2022 Servicio de dispensadores de agua mineral embotellada y 

suministro bidones en instalaciones deportivas SUR

2022 553/34200/22699 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A.

1.548,00 €      

12022000002075 AD 15/02/2022 RETIRADA SERVICIOS HIGIENICOS NORTE 2022 552/34200/20300 A48148647 PHS SERKONTEN, S.A. 991,02 €         

12022000002062 AD 17/02/2022 SERKONTEN Retirada servicios Higienicos SUR 2022 553/34200/20300 A48148647 PHS SERKONTEN, S.A. 2.542,50 €      

12022000051594 AD

RC

15/09/2022 subv asociaciones dptvas 2022 -Gestión y  Actividades 

Alcobendas CF

2022 551/34100/48900 G28579977 CLUB ALCOBENDAS C.F.

6.578,52 €      

12022000097553 AD

RC

21/11/2022 Patrocinio del evento deportivo “XV carrera San 

Silvestre de Alcobendas”

2022 551/34100/22715 G86087418 ASOCIACIAN SAN SILVESTRE 

ALCOBENDAS 6.000,00 €      

12022000094782 AD

RC

21/11/2022 patrocinio evento deportivo “Torneo Menina de tenis 

base a favor de UNICEF”, Del 25 nov al 11 dic 2022

2022 551/34100/22715 G81915423 FUNDACION DEPORTE 

ALCOBENDAS (FUNDAL)

9.000,00 €      

12022000064194 AD

RC

07/10/2022 expte 45/2020 lote 7 mantenimiento sistemas detección 

gas - servicio mto preventivo, predictivo, correctivo 

equipos e instalaciones ayto-patronatos (1 nov 2022-31 

oct 2026)

2022 553/34200/21300 B78800380 FERMALUX, S.L

391,41 €         

12022000064194 AD

RC

07/10/2022 expte 45/2020 lote 7 mantenimiento sistemas detección 

gas - servicio mto preventivo, predictivo, correctivo 

equipos e instalaciones ayto-patronatos (1 nov 2022-31 

oct 2026)

2022 552/34200/21300 B78800380 FERMALUX, S.L

507,90 €         

Total importe 776.896,86 €     

Fdo. El Titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto,

 Miguel Hinojosa Cervera

Código Seguro De Verificación R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:11:22

Observaciones Página 8/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==

34

https://verifirma.alcobendas.org/?R9JPEwr8Rx98IQMZU/pYbw==


Nº de informe ICPP: 2023/00035 

(Expte. C.I. 202300318) 

Página 1 de 5 

 

 

 

 

INFORME DE INTERVENCIÓN - CONTROL PERMANENTE PREVIO 

 

 

Asunto:   Expediente de modificación de crédito. 

Procedimiento: Incorporación de Remanentes de Crédito, nº 16/2023. 

 

Importe total:  776.896,86 €  

 

Esta Intervención, en virtud de las atribuciones de control citadas y establecidas en el artículo 213 del 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo y desarrolladas por el Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local; y en atención a las facultades 

recogidas en el artículo 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen 

jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, y tras examinar la 

documentación que integra el expediente, emito el siguiente: 

INFORME 

1º.- La incorporación de remanentes es una de las formas de Modificación del Presupuesto previstas en la 

Sección 2ª del capítulo IV del TRLRHL y en el artículo 34 del RD 500/1990.  

La modificación presupuestaria que se propone se incluye detallada en la propuesta de decreto obrante en el 

expediente y consta detalle de los ingresos y gastos en el informe del Interventor de Contabilidad y 

presupuesto de fecha 29/03/2023 alcanzando su importe total a 776.896,86 €, correspondiendo a gastos del 

Capítulo II – Gastos corrientes en bienes y servicios y Capítulo IV – Transferencias corrientes, según listado de 

fecha 20/04/2023 firmado por el Interventor de Contabilidad y presupuesto, donde se detallan los terceros a 

los que corresponden los remanentes incluidos en la certificación de crédito nº 12022000150915. 

2º.- Entre la documentación obrante en el expediente consta informe favorable del Interventor de Contabilidad 

y Presupuesto, responsable del expediente, en el que se exponen los antecedentes y disposiciones legales o 

reglamentarias y su adecuación a la misma del contenido de la propuesta de decreto sometida a control 

financiero y trámites objeto de este informe. 

3º.- Consta certificación de crédito para remanentes suficientes del ejercicio anterior para cada aplicación 

presupuestaria debidamente firmado según exige el art. 32 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 

que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas 

Locales, en materia de presupuestos. 

Código Seguro De Verificación VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 21/04/2023 13:07:51

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==

35

https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==


Nº de informe ICPP: 2023/00035 

(Expte. C.I. 202300318) 

Página 2 de 5 

 

 

 

• Certificación de Crédito nº 12022000150915 por importe de 776.896,86 €. 

 

Documento contable NIF Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

          

12022000009142/AD/1 A28435931 EDUCTRADE S.A. 552/34200/22714 0,00 

12022000009148/AD/2 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/21200 0,00 

12022000009148/AD/4 B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L. 553/34200/21200 0,00 

12022000009847/AD/3 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/21200 0,00 

12022000007918/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 553/34200/21200 36,01 

12022000009156/AD/1 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 552/34200/21300 41,29 

12022000089861/AD/1 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, S.A. 553/34200/22699 89,10 

12022000089858/AD/1 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, S.A. 552/34200/22699 92,40 

12022000028810/AD/1 B81645467 INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA Y MARCAJES VERSAL S.L. 552/34200/22699 123,69 

12022000009160/AD/2 A78990413 MONCOBRA,S.A. 552/34200/21300 137,74 

12022000002080/AD/1 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, S.A. 553/34200/22699 161,70 

12022000044413/AD/1 G82252438 
AGRUPACCION DEPORTIVA ECOSPORT TRIATLON 
ALCOBENDAS 

553/34200/22714 195,00 

12022000044426/AD/1 G82265851 ALCOBENDAS TENIS DE MESA 552/34200/22714 228,00 

12022000003139/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 553/34200/22699 237,84 

12022000009162/AD/1 A78990413 MONCOBRA,S.A. 553/34200/21300 242,99 

12022000009162/AD/2 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/21300 269,61 

12022000037365/AD/1 G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. A.K.A. 553/34200/22714 270,00 

12022000045270/AD/1 G86895018 C.D.E TAEKWONDO TORTOSA ARATA 552/34200/22714 360,00 

12022000099314/AD/1 G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE ALCOBENDAS 551/34100/22699 363,00 

12022000101416/AD/1 B86074093 GRUPO TITACO S.L. 551/34100/22699 363,97 

12022000009160/AD/1 A28637817 HEMAG, S.A. 553/34200/21300 371,99 

12022000011752/AD/1 B59202432 AEROBIC AND FITNESS S.L. 552/34200/22005 381,19 

12022000064194/ADRC/2 B78800380 FERMALUX, S.L 553/34200/21300 391,41 

12022000037344/AD/1 G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E. 553/34200/22714 450,00 

12022000044406/AD/1 G86828738 AIKIMADRID 553/34200/22714 450,00 

12022000044409/AD/1 G81565947 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL RECREATIVO ESGR 553/34200/22714 480,00 

12022000099344/AD/1 G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE ALCOBENDAS 551/34100/22699 480,00 

12022000064194/ADRC/1 B78800380 FERMALUX, S.L 552/34200/21300 507,90 

12022000009150/AD/2 B86868593 SERLINGO SOCIAL, S.L.U 553/34200/22199 514,93 

12022000032819/AD/1 B95701843 CRONORENT S.L. 553/34200/20400 586,22 

12022000037370/AD/1 G79997854 CLUB GIMNASTICO ALCOBENDAS CHAMARTIN 553/34200/22714 588,00 

12022000093156/AD/1 A80415433 I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. 553/34200/21200 617,10 

Código Seguro De Verificación VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 21/04/2023 13:07:51

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==

36

https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==


Nº de informe ICPP: 2023/00035 

(Expte. C.I. 202300318) 

Página 3 de 5 

 

 

 

 

Documento contable NIF Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

     

12022000009851/AD/3 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/21200 631,62 

12022000002083/AD/1 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 552/34200/22699 663,30 

12022000043248/AD/1 G83967257 ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO ALCOBENDAS 552/34200/22714 696,00 

12022000044410/AD/1 G88494562 ASOCIACION PLANETA MINDFULNESS 553/34200/22714 768,00 

12022000032737/AD/1 A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A. 553/34200/20400 774,40 

12022000064227/AD/1 B04726873 INTELINOVA SOFTWARE S.L. 552/34200/22699 786,32 

12022000041762/AD/1 G86018298 CLUB DEPORTIVO ALCOBENDAS FUTSAL 552/34200/22714 816,00 

12022000021296/AD/1 G83209254 SPORTING SEIS DE DICIEMBRE 552/34200/22713 947,85 

12022000009158/AD/1 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 553/34200/21300 988,65 

12022000002062/AD/1 A48148647 PHS SERKONTEN, S.A. 553/34200/20300 991,02 

12022000037361/AD/1 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS 552/34200/22714 996,00 

12022000037349/AD/1 G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E. 552/34200/22714 1.035,00 

12022000009134/AD/1 F78834603 PROVITA SDAD. COOP. 553/34200/22706 1.050,11 

12022000044415/AD/1 G79653259 AJEDREZ ALCOBENDAS, C.ESC. 552/34200/22714 1.128,00 

12022000009150/AD/1 B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L. 552/34200/22199 1.151,92 

12022000044412/AD/1 G83710897 ALCOBENDAS RUGBY 553/34200/22714 1.152,00 

12022000041326/AD/1 G80964208 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 552/34200/22714 1.176,00 

12022000037366/AD/1 G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. A.K.A. 552/34200/22714 1.185,00 

12022000037359/AD/1 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS 553/34200/22714 1.188,00 

12022000043166/AD/1 G78072592 CLUB PATIN ALCOBENDAS 552/34200/22714 1.296,00 

12022000044411/AD/1 G78546496 PATINAJE ARTISTICO ALCOBENDAS 553/34200/22714 1.380,00 

12022000037373/AD/1 G79997854 CLUB GIMNASTICO ALCOBENDAS CHAMARTIN 552/34200/22714 1.440,00 

12022000021292/AD/1 G86211752 C D E RAYO ALCOBENDAS C.F. 552/34200/22713 1.528,59 

12022000021299/AD/1 G81260945 C.D.E. ACADEMIA DE FUTBOL ALCOBENDAS 552/34200/22713 1.528,68 

12022000002075/AD/1 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, S.A. 552/34200/20300 1.548,00 

12022000002084/AD/1 A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, S.A. 553/34200/21300 1.556,43 

12022000021297/AD/1 G86483955 CLUB DEPORTIVO BASICO BASE 552/34200/22713 1.714,18 

12022000021307/AD/1 G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS 552/34200/22713 2.020,70 

12022000021303/AD/1 G78907375 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 553/34200/22713 2.038,10 

12022000021304/AD/1 G78907375 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 553/34200/22713 2.038,10 

12022000093937/AD/1 B86074093 GRUPO TITACO S.L. 551/34100/22699 2.038,85 

12022000009146/AD/2 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/22714 2.120,84 

12022000003625/AD/1 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 553/34200/20300 2.153,95 

12022000044407/AD/1 G86408119 C.D.E. WWW.CLUBCORREDORES.COM 553/34200/22714 2.172,00 

Código Seguro De Verificación VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 21/04/2023 13:07:51

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==

37

https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==


Nº de informe ICPP: 2023/00035 

(Expte. C.I. 202300318) 

Página 4 de 5 

 

 

 

Documento contable NIF Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

     

12022000044408/AD/1 G78907375 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 553/34200/22714 2.184,00 

12022000095734/AD/1 B08328254 BAYROL IBERICA SLU 552/34200/22199 2.247,50 

12022000109574/AD/1 B49219397 PORTOS SONORIZACIONES, S.L. 551/34100/22699 2.359,50 

12022000009158/AD/2 A28637817 HEMAG, S.A. 552/34200/21300 2.383,40 

12022000021301/AD/1 G83710897 ALCOBENDAS RUGBY 553/34200/22713 2.541,00 

12022000037120/ADRC/1 A48148647 PHS SERKONTEN, S.A. 553/34200/22799 2.542,50 

12022000021305/AD/1 G80964208 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 552/34200/22713 2.619,65 

12022000009144/AD/1 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 552/34200/22714 2.787,84 

12022000009144/AD/2 B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION DEPORTIVA S.L. 553/34200/22714 3.012,42 

12022000003611/AD/1 A58112590 SALTER SPORT, S.A.. 552/34200/20300 3.140,05 

12022000073068/AD/1 B81888570 JEN QUIMICA, S.L. 552/34200/22108 3.351,91 

12022000103087/AD/1 B83658518 A V D TRES MANTENIMIENTO INTEGR 552/34200/21200 3.620,32 

12022000003802/AD/1 B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L. 552/34200/20300 3.680,68 

12022000009146/AD/1 B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION DEPORTIVA S.L. 552/34200/22714 3.741,64 

12022000102716/AD/1 B86187143 MILY SERVICIO Y RESTAURACION, S. 551/34100/22699 4.812,50 

12022000009152/AD/1 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 553/34200/22710 4.948,32 

12022000101415/AD/1 B86612231 TIZON GLOBAL S.L. 551/34100/22699 5.009,40 

12022000021306/AD/1 G80964208 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 552/34200/22713 5.892,70 

12022000009851/AD/4 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/22699 5.953,30 

12022000097553/ADRC/1 G86087418 ASOCIACIAN SAN SILVESTRE ALCOBENDAS 551/34100/22715 6.000,00 

12022000051594/ADRC/1 G28579977 CLUB ALCOBENDAS C.F. 551/34100/48900 6.578,52 

12022000003588/AD/1 A58112590 SALTER SPORT, S.A.. 553/34200/20300 6.736,96 

12022000075741/AD/1 A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, S.A. 553/34200/21200 6.872,80 

12022000093940/AD/1 B84260058 CIRCODELIA PRODUCCIONES, S.L. 551/34100/22699 7.260,00 

12022000092167/AD/1 B86006731 REPARACIONES ELECTROHIDRAULICAS MORECAPA S.L. 552/34200/21200 7.659,30 

12022000101300/AD/1 B81888570 JEN QUIMICA, S.L. 553/34200/22108 8.437,95 

12022000094782/ADRC/1 G81915423 FUNDACION DEPORTE ALCOBENDAS (FUNDAL) 551/34100/22715 9.000,00 

12022000019444/AD/1 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L. 553/34200/22706 10.260,80 

12022000021302/AD/1 G78907375 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 553/34200/22713 11.831,25 

12022000009847/AD/2 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/22712 12.174,40 

12022000003560/AD/1 B83859355 JOHNSON HEALTH TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/20300 13.473,72 

12022000009851/AD/2 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/22712 14.264,03 

12022000091524/AD/1 052096986P REJO*SANGUINO,JOSE CARLOS 552/34200/21301 17.545,00 

12022000009137/AD/1 A28435931 EDUCTRADE S.A. 554/34000/22799 18.943,89 

12022000009142/AD/2 A28435931 EDUCTRADE S.A. 553/34200/22714 27.758,93 

Código Seguro De Verificación VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 21/04/2023 13:07:51

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==

38

https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==


Nº de informe ICPP: 2023/00035 

(Expte. C.I. 202300318) 

Página 5 de 5 

 

 

 

Documento contable NIF Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

     

12022000009154/AD/2 A28637817 HEMAG, S.A. 553/34200/22714 34.229,24 

12022000003317/AD/1 B83859355 JOHNSON HEALTH TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/22101 34.709,87 

12022000009148/AD/3 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/21300 39.106,46 

12022000009154/AD/1 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 554/34000/22714 42.763,90 

12022000003316/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 553/34200/22101 49.364,60 

12022000009148/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/21300 50.595,83 

12022000009851/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 553/34200/22710 58.393,35 

12022000009847/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/22710 79.754,93 

12022000009142/AD/3 B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L. 554/34200/22714 82.621,81 

 

 

4º.- La forma de financiación de la incorporación de remanentes de crédito, nº 16/2023 se realizará con cargo 

al Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales – 87000. 

5º.- En cuanto a la evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria y límite de gasto que 

prevé la Base nº 15.4 de las Bases de ejecución del presupuesto vigente y lo recogido en la Ley Orgánica 2/2012 

de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera,  el informe emitido por el  Interventor 

de Contabilidad y Presupuestos con fecha 29/03/2023, expresa que el cumplimiento de los mismos no sería 

requisito previo necesario para la aprobación del expediente, siendo el sentido del informe favorable.  

6º.- La regla general, prevista en el artículo 99 del RD 500/1990 es la anulación de remanentes de crédito al 

cierre del ejercicio. Regla que deriva del principio de anualidad de ejecución del presupuesto, no obstante, esta 

regla tiene excepciones entre las que se encuentran los créditos que amparen compromisos de gastos del 

ejercicio anterior, como es el caso del presente expediente. Conforme señala el artículo 56 del RD500/1990 la 

disposición o compromiso es un acto con relevancia jurídica para con terceros, vinculando a la Entidad Local a la 

realización de un gasto concreto y determinado tanto en su cuantía como en las condiciones de ejecución.  

 Se advierte que se incorporan remanentes de importe cero euros que impiden la realización de actuación 

alguna. 

Se informa DESFAVORABLE la modificación presupuestaria de Incorporación de Remanentes, nº 16/2023 por 

importe de 776.896,86 €, ya que no es viable. 

 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

Código Seguro De Verificación VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 21/04/2023 13:07:51

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==

39

https://verifirma.alcobendas.org/?VSCVsv2Rh79JgBpyx740yg==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 8

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº16

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de 
créditos procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente 
Previo de la Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del 
Ayuntamiento y Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, 
considerando que se cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 16/2023 por importe de setecientos setenta y seis mil ochocientos noventa y seis euros con 
ochenta y seis céntimos (776.896,86 €), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS:

FINANCIACIÓN PARA 
ESTE EXPEDIENTE

EXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES
Rem. 

Afectado
Rem. 

General
documento NIF NOMBRE Ap. pptaria. 87010 87000

Importe 
Total EXP. 
16/2023

Supuesto de 
Incorporación

12022000109574/AD/1
B49219397 PORTOS SONORIZACIONES, 

S.L. 551/34100/22699  2.359,50 2.359,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000103087/AD/1
B83658518 A V D TRES MANTENIMIENTO 

INTEGR 552/34200/21200  3.620,32 3.620,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000102716/AD/1
B86187143 MILY SERVICIO Y 

RESTAURACION, S. 551/34100/22699  4.812,50 4.812,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000101416/AD/1
B86074093 GRUPO TITACO S.L.

551/34100/22699  363,97 363,97 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000101415/AD/1
B86612231 TIZON GLOBAL S.L.

551/34100/22699  5.009,40 5.009,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000101300/AD/1
B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

553/34200/22108  8.437,95 8.437,95 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 1/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

40

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 8

Propuesta de Decreto

12022000099344/AD/1
G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 551/34100/22699  480 480 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000099314/AD/1
G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 551/34100/22699  363 363 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000095734/AD/1
B08328254 BAYROL IBERICA SLU

552/34200/22199  2.247,50 2.247,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093940/AD/1
B84260058 CIRCODELIA PRODUCCIONES, 

S.L. 551/34100/22699  7.260,00 7.260,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093937/AD/1
B86074093 GRUPO TITACO S.L.

551/34100/22699  2.038,85 2.038,85 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093156/AD/1
A80415433 I2A PROYECTOS 

INFORMATICOS, S.A. 553/34200/21200  617,1 617,1 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000092167/AD/1
B86006731 REPARACIONES 

ELECTROHIDRAULICAS 
MORECAPA S.L.

552/34200/21200  7.659,30 7.659,30 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000091524/AD/1
052096986P REJO*SANGUINO,JOSE CARLOS

552/34200/21301  17.545,00 17.545,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000089861/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/22699  89,1 89,1 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000089858/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 552/34200/22699  92,4 92,4 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000075741/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/21200  6.872,80 6.872,80 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000073068/AD/1
B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

552/34200/22108  3.351,91 3.351,91 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064227/AD/1
B04726873 INTELINOVA SOFTWARE S.L.

552/34200/22699  786,32 786,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000045270/AD/1
G86895018 C.D.E TAEKWONDO TORTOSA 

ARATA 552/34200/22714  360 360 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044426/AD/1
G82265851 ALCOBENDAS TENIS DE MESA

552/34200/22714  228 228 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044415/AD/1
G79653259 AJEDREZ ALCOBENDAS, C.ESC.

552/34200/22714  1.128,00 1.128,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044413/AD/1

G82252438 AGRUPACCION DEPORTIVA 
ECOSPORT TRIATLON 
ALCOBENDAS 553/34200/22714  195 195 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000044412/AD/1
G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

553/34200/22714  1.152,00 1.152,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044411/AD/1
G78546496 PATINAJE ARTISTICO 

ALCOBENDAS 553/34200/22714  1.380,00 1.380,00 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 2/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

41

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 8

Propuesta de Decreto

12022000044410/AD/1
G88494562 ASOCIACION PLANETA 

MINDFULNESS 553/34200/22714  768 768 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044409/AD/1
G81565947 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL 

RECREATIVO ESGR 553/34200/22714  480 480 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044408/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22714  2.184,00 2.184,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044407/AD/1
G86408119 C.D.E. 

WWW.CLUBCORREDORES.COM 553/34200/22714  2.172,00 2.172,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044406/AD/1
G86828738 AIKIMADRID

553/34200/22714  450 450 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000043248/AD/1
G83967257 ESCUELA DE FUTBOL 

FEMENINO ALCOBENDAS 552/34200/22714  696 696 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000043166/AD/1
G78072592 CLUB PATIN ALCOBENDAS

552/34200/22714  1.296,00 1.296,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000041762/AD/1
G86018298 CLUB DEPORTIVO 

ALCOBENDAS FUTSAL 552/34200/22714  816 816 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000041326/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22714  1.176,00 1.176,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037373/AD/1
G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN 552/34200/22714  1.440,00 1.440,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037370/AD/1
G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN 553/34200/22714  588 588 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037366/AD/1
G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 552/34200/22714  1.185,00 1.185,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037365/AD/1
G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 553/34200/22714  270 270 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037361/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

552/34200/22714  996 996 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037359/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

553/34200/22714  1.188,00 1.188,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037349/AD/1
G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

552/34200/22714  1.035,00 1.035,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037344/AD/1
G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

553/34200/22714  450 450 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000032819/AD/1
B95701843 CRONORENT S.L.

553/34200/20400  586,22 586,22 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000032737/AD/1
A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A.

553/34200/20400  774,4 774,4 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 3/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

42

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 8

Propuesta de Decreto

12022000028810/AD/1
B81645467 INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA Y 

MARCAJES VERSAL S.L. 552/34200/22699  123,69 123,69 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021307/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

552/34200/22713  2.020,70 2.020,70 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021306/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  5.892,70 5.892,70 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021305/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  2.619,65 2.619,65 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021304/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021303/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021302/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  11.831,25 11.831,25 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021301/AD/1
G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

553/34200/22713  2.541,00 2.541,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021299/AD/1
G81260945 C.D.E. ACADEMIA DE FUTBOL 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  1.528,68 1.528,68 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021297/AD/1
G86483955 CLUB DEPORTIVO BASICO 

BASE 552/34200/22713  1.714,18 1.714,18 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021296/AD/1
G83209254 SPORTING SEIS DE DICIEMBRE

552/34200/22713  947,85 947,85 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021292/AD/1
G86211752 C D E RAYO ALCOBENDAS C.F.

552/34200/22713  1.528,59 1.528,59 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000019444/AD/1
B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.

553/34200/22706  10.260,80 10.260,80 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000011752/AD/1
B59202432 AEROBIC AND FITNESS S.L.

552/34200/22005  381,19 381,19 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/4
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22699  5.953,30 5.953,30 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/21200  631,62 631,62 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22712  14.264,03 14.264,03 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22710  58.393,35 58.393,35 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/22712  12.174,40 12.174,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/22710  79.754,93 79.754,93 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 4/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

43

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 8

Propuesta de Decreto

12022000009162/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21300  269,61 269,61 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009162/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

553/34200/21300  242,99 242,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/2
A78990413 MONCOBRA,S.A.

552/34200/21300  137,74 137,74 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/1
A28637817 HEMAG, S.A.

553/34200/21300  371,99 371,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/2
A28637817 HEMAG, S.A.

552/34200/21300  2.383,40 2.383,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A. 553/34200/21300  988,65 988,65 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009156/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A. 552/34200/21300  41,29 41,29 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009154/AD/2
A28637817 HEMAG, S.A.

553/34200/22714  34.229,24 34.229,24 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009154/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

554/34000/22714  42.763,90 42.763,90 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009152/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

553/34200/22710  4.948,32 4.948,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009150/AD/2
B86868593 SERLINGO SOCIAL, S.L.U

553/34200/22199  514,93 514,93 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009150/AD/1
B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

552/34200/22199  1.151,92 1.151,92 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/4
B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

553/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/21300  39.106,46 39.106,46 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21300  50.595,83 50.595,83 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009146/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22714  2.120,84 2.120,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009146/AD/1
B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L. 552/34200/22714  3.741,64 3.741,64 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009144/AD/2
B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L. 553/34200/22714  3.012,42 3.012,42 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 5/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

44

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 6 de 8

Propuesta de Decreto

12022000009144/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

552/34200/22714  2.787,84 2.787,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/3
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

554/34200/22714  82.621,81 82.621,81 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/2
A28435931 EDUCTRADE S.A.

553/34200/22714  27.758,93 27.758,93 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/1
A28435931 EDUCTRADE S.A.

552/34200/22714  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009137/AD/1
A28435931 EDUCTRADE S.A.

554/34000/22799  18.943,89 18.943,89 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009134/AD/1
F78834603 PROVITA SDAD. COOP.

553/34200/22706  1.050,11 1.050,11 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000007918/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON 

PREVENCION SAU 553/34200/21200  36,01 36,01 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003802/AD/1
B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L.

552/34200/20300  3.680,68 3.680,68 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003625/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

553/34200/20300  2.153,95 2.153,95 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003611/AD/1
A58112590 SALTER SPORT, S.A..

552/34200/20300  3.140,05 3.140,05 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003588/AD/1
A58112590 SALTER SPORT, S.A..

553/34200/20300  6.736,96 6.736,96 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003560/AD/1
B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/20300  13.473,72 13.473,72 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003317/AD/1
B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/22101  34.709,87 34.709,87 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003316/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

553/34200/22101  49.364,60 49.364,60 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003139/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

553/34200/22699  237,84 237,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002084/AD/1
A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, 

S.A. 553/34200/21300  1.556,43 1.556,43 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002083/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

552/34200/22699  663,3 663,3 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002080/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/22699  161,7 161,7 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002075/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 552/34200/20300  1.548,00 1.548,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002062/AD/1
A48148647 PHS SERKONTEN, S.A.

553/34200/20300  991,02 991,02 Art. 182.b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 6/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

45

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 7 de 8

Propuesta de Decreto

12022000037120/ADRC/1
A48148647 PHS SERKONTEN, S.A.

553/34200/22799  2.542,50 2.542,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000051594/ADRC/1
G28579977 CLUB ALCOBENDAS C.F.

551/34100/48900  6.578,52 6.578,52 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000097553/ADRC/1
G86087418 ASOCIACIAN SAN SILVESTRE 

ALCOBENDAS 551/34100/22715  6.000,00 6.000,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000094782/ADRC/1
G81915423 FUNDACION DEPORTE 

ALCOBENDAS (FUNDAL) 551/34100/22715  9.000,00 9.000,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064194/ADRC/2
B78800380 FERMALUX, S.L

553/34200/21300  391,41 391,41 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064194/ADRC/1
B78800380 FERMALUX, S.L

552/34200/21300  507,9 507,9 Art. 182.b 
TRLRHL

    TOTAL 776.896,86 776.896,86  

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con Remanente Líquido de Tesorería para gastos generales

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 776.896,86 €

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se 
incorporará a la contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del 
Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera 
sesión que celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 7/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

46

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 28/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 8 de 8

Propuesta de Decreto

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 20/04/2023 12:02:21

Observaciones Página 8/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==

47

https://verifirma.alcobendas.org/?P7THMQI4Mqn6CGVAPePkbA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 1 de 8

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº16

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de 
créditos procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente 
Previo de la Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del 
Ayuntamiento y Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, 
considerando que se cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 16/2023 por importe de setecientos setenta y seis mil ochocientos noventa y seis euros con 
ochenta y seis céntimos (776.896,86 €), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS:

FINANCIACIÓN PARA 
ESTE EXPEDIENTE

EXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES
Rem. 

Afectado
Rem. 

General
documento NIF NOMBRE Ap. pptaria. 87010 87000

Importe 
Total EXP. 
16/2023

Supuesto de 
Incorporación

12022000109574/AD/1
B49219397 PORTOS SONORIZACIONES, 

S.L. 551/34100/22699  2.359,50 2.359,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000103087/AD/1
B83658518 A V D TRES MANTENIMIENTO 

INTEGR 552/34200/21200  3.620,32 3.620,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000102716/AD/1
B86187143 MILY SERVICIO Y 

RESTAURACION, S. 551/34100/22699  4.812,50 4.812,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000101416/AD/1
B86074093 GRUPO TITACO S.L.

551/34100/22699  363,97 363,97 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000101415/AD/1
B86612231 TIZON GLOBAL S.L.

551/34100/22699  5.009,40 5.009,40 Art. 182.b 
TRLRHL

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2023.04.21 14:06:08 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal

48



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 2 de 8

12022000101300/AD/1
B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

553/34200/22108  8.437,95 8.437,95 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000099344/AD/1
G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 551/34100/22699  480 480 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000099314/AD/1
G28749471 APA CON DISCAPACIDAD DE 

ALCOBENDAS 551/34100/22699  363 363 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000095734/AD/1
B08328254 BAYROL IBERICA SLU

552/34200/22199  2.247,50 2.247,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093940/AD/1
B84260058 CIRCODELIA PRODUCCIONES, 

S.L. 551/34100/22699  7.260,00 7.260,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093937/AD/1
B86074093 GRUPO TITACO S.L.

551/34100/22699  2.038,85 2.038,85 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000093156/AD/1
A80415433 I2A PROYECTOS 

INFORMATICOS, S.A. 553/34200/21200  617,1 617,1 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000092167/AD/1
B86006731 REPARACIONES 

ELECTROHIDRAULICAS 
MORECAPA S.L.

552/34200/21200  7.659,30 7.659,30 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000091524/AD/1
052096986P REJO*SANGUINO,JOSE CARLOS

552/34200/21301  17.545,00 17.545,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000089861/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/22699  89,1 89,1 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000089858/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 552/34200/22699  92,4 92,4 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000075741/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/21200  6.872,80 6.872,80 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000073068/AD/1
B81888570 JEN QUIMICA, S.L.

552/34200/22108  3.351,91 3.351,91 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064227/AD/1
B04726873 INTELINOVA SOFTWARE S.L.

552/34200/22699  786,32 786,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000045270/AD/1
G86895018 C.D.E TAEKWONDO TORTOSA 

ARATA 552/34200/22714  360 360 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044426/AD/1
G82265851 ALCOBENDAS TENIS DE MESA

552/34200/22714  228 228 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044415/AD/1
G79653259 AJEDREZ ALCOBENDAS, C.ESC.

552/34200/22714  1.128,00 1.128,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044413/AD/1

G82252438 AGRUPACCION DEPORTIVA 
ECOSPORT TRIATLON 
ALCOBENDAS 553/34200/22714  195 195 Art. 182.b 

TRLRHL

49



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 3 de 8

12022000044412/AD/1
G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

553/34200/22714  1.152,00 1.152,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044411/AD/1
G78546496 PATINAJE ARTISTICO 

ALCOBENDAS 553/34200/22714  1.380,00 1.380,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044410/AD/1
G88494562 ASOCIACION PLANETA 

MINDFULNESS 553/34200/22714  768 768 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044409/AD/1
G81565947 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL 

RECREATIVO ESGR 553/34200/22714  480 480 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044408/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22714  2.184,00 2.184,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044407/AD/1
G86408119 C.D.E. 

WWW.CLUBCORREDORES.COM 553/34200/22714  2.172,00 2.172,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000044406/AD/1
G86828738 AIKIMADRID

553/34200/22714  450 450 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000043248/AD/1
G83967257 ESCUELA DE FUTBOL 

FEMENINO ALCOBENDAS 552/34200/22714  696 696 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000043166/AD/1
G78072592 CLUB PATIN ALCOBENDAS

552/34200/22714  1.296,00 1.296,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000041762/AD/1
G86018298 CLUB DEPORTIVO 

ALCOBENDAS FUTSAL 552/34200/22714  816 816 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000041326/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22714  1.176,00 1.176,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037373/AD/1
G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN 552/34200/22714  1.440,00 1.440,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037370/AD/1
G79997854 CLUB GIMNASTICO 

ALCOBENDAS CHAMARTIN 553/34200/22714  588 588 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037366/AD/1
G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 552/34200/22714  1.185,00 1.185,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037365/AD/1
G80155690 KARATE ALCOBENDAS, ASOC. 

A.K.A. 553/34200/22714  270 270 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037361/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

552/34200/22714  996 996 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037359/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

553/34200/22714  1.188,00 1.188,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037349/AD/1
G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

552/34200/22714  1.035,00 1.035,00 Art. 182.b 
TRLRHL

50



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 4 de 8

12022000037344/AD/1
G82188525 AOCIACION ALJUVAL C.D.E.

553/34200/22714  450 450 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000032819/AD/1
B95701843 CRONORENT S.L.

553/34200/20400  586,22 586,22 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000032737/AD/1
A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A.

553/34200/20400  774,4 774,4 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000028810/AD/1
B81645467 INDUSTRIAS DE SERIGRAFIA Y 

MARCAJES VERSAL S.L. 552/34200/22699  123,69 123,69 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021307/AD/1
G82789330 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS

552/34200/22713  2.020,70 2.020,70 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021306/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  5.892,70 5.892,70 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021305/AD/1
G80964208 CLUB BALONMANO 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  2.619,65 2.619,65 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021304/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021303/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  2.038,10 2.038,10 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021302/AD/1
G78907375 CLUB BALONCESTO 

ALCOBENDAS 553/34200/22713  11.831,25 11.831,25 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021301/AD/1
G83710897 ALCOBENDAS RUGBY

553/34200/22713  2.541,00 2.541,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021299/AD/1
G81260945 C.D.E. ACADEMIA DE FUTBOL 

ALCOBENDAS 552/34200/22713  1.528,68 1.528,68 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021297/AD/1
G86483955 CLUB DEPORTIVO BASICO 

BASE 552/34200/22713  1.714,18 1.714,18 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021296/AD/1
G83209254 SPORTING SEIS DE DICIEMBRE

552/34200/22713  947,85 947,85 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000021292/AD/1
G86211752 C D E RAYO ALCOBENDAS C.F.

552/34200/22713  1.528,59 1.528,59 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000019444/AD/1
B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.

553/34200/22706  10.260,80 10.260,80 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000011752/AD/1
B59202432 AEROBIC AND FITNESS S.L.

552/34200/22005  381,19 381,19 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/4
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22699  5.953,30 5.953,30 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/21200  631,62 631,62 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009851/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22712  14.264,03 14.264,03 Art. 182.b 
TRLRHL

51



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 5 de 8

12022000009851/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22710  58.393,35 58.393,35 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/22712  12.174,40 12.174,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009847/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/22710  79.754,93 79.754,93 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009162/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21300  269,61 269,61 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009162/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

553/34200/21300  242,99 242,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/2
A78990413 MONCOBRA,S.A.

552/34200/21300  137,74 137,74 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/1
A28637817 HEMAG, S.A.

553/34200/21300  371,99 371,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/2
A28637817 HEMAG, S.A.

552/34200/21300  2.383,40 2.383,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A. 553/34200/21300  988,65 988,65 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009156/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE 

SYSTEMS SPAIN S.A. 552/34200/21300  41,29 41,29 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009154/AD/2
A28637817 HEMAG, S.A.

553/34200/22714  34.229,24 34.229,24 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009154/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

554/34000/22714  42.763,90 42.763,90 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009152/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

553/34200/22710  4.948,32 4.948,32 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009150/AD/2
B86868593 SERLINGO SOCIAL, S.L.U

553/34200/22199  514,93 514,93 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009150/AD/1
B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

552/34200/22199  1.151,92 1.151,92 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/4
B84284512 HIDROCLORIBERICA, S.L.

553/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/3
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/21300  39.106,46 39.106,46 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009148/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

552/34200/21300  50.595,83 50.595,83 Art. 182.b 
TRLRHL

52



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 6 de 8

12022000009146/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/22714  2.120,84 2.120,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009146/AD/1
B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L. 552/34200/22714  3.741,64 3.741,64 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009144/AD/2
B86023991 CET MAJADAHONDA GESTION 

DEPORTIVA S.L. 553/34200/22714  3.012,42 3.012,42 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009144/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

552/34200/22714  2.787,84 2.787,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/3
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

554/34200/22714  82.621,81 82.621,81 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/2
A28435931 EDUCTRADE S.A.

553/34200/22714  27.758,93 27.758,93 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009142/AD/1
A28435931 EDUCTRADE S.A.

552/34200/22714  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009137/AD/1
A28435931 EDUCTRADE S.A.

554/34000/22799  18.943,89 18.943,89 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009134/AD/1
F78834603 PROVITA SDAD. COOP.

553/34200/22706  1.050,11 1.050,11 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000007918/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON 

PREVENCION SAU 553/34200/21200  36,01 36,01 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003802/AD/1
B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L.

552/34200/20300  3.680,68 3.680,68 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003625/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

553/34200/20300  2.153,95 2.153,95 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003611/AD/1
A58112590 SALTER SPORT, S.A..

552/34200/20300  3.140,05 3.140,05 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003588/AD/1
A58112590 SALTER SPORT, S.A..

553/34200/20300  6.736,96 6.736,96 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003560/AD/1
B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/20300  13.473,72 13.473,72 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003317/AD/1
B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES IBERICA, S.L. 552/34200/22101  34.709,87 34.709,87 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003316/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

553/34200/22101  49.364,60 49.364,60 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003139/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

553/34200/22699  237,84 237,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002084/AD/1
A62518121 TOI TOI SANITARIOS MOVILES, 

S.A. 553/34200/21300  1.556,43 1.556,43 Art. 182.b 
TRLRHL

53



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 7 de 8

12022000002083/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT CENTER S.L.

552/34200/22699  663,3 663,3 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002080/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 553/34200/22699  161,7 161,7 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002075/AD/1
A41810920 VIVA AGUA SERVICE SPAIN, 

S.A. 552/34200/20300  1.548,00 1.548,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000002062/AD/1
A48148647 PHS SERKONTEN, S.A.

553/34200/20300  991,02 991,02 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000037120/ADRC/1
A48148647 PHS SERKONTEN, S.A.

553/34200/22799  2.542,50 2.542,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000051594/ADRC/1
G28579977 CLUB ALCOBENDAS C.F.

551/34100/48900  6.578,52 6.578,52 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000097553/ADRC/1
G86087418 ASOCIACIAN SAN SILVESTRE 

ALCOBENDAS 551/34100/22715  6.000,00 6.000,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000094782/ADRC/1
G81915423 FUNDACION DEPORTE 

ALCOBENDAS (FUNDAL) 551/34100/22715  9.000,00 9.000,00 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064194/ADRC/2
B78800380 FERMALUX, S.L

553/34200/21300  391,41 391,41 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000064194/ADRC/1
B78800380 FERMALUX, S.L

552/34200/21300  507,9 507,9 Art. 182.b 
TRLRHL

    TOTAL 776.896,86 776.896,86  

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con Remanente Líquido de Tesorería para gastos generales

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 776.896,86 €

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se 
incorporará a la contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del 
Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera 
sesión que celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

54



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 5923 Nº: 
Fecha: 21/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508464 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 8 de 8

Código de Verificación Electrónico (CVE):Y05XE-Dg_cupu2i826gNVw2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA Y05XE-Dg_cupu2i826gNVw2 FECHA 21/04/2023

FIRMADO POR ANGEL SANCHEZ SANGUINO (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)

55



Página 1 de 10 24 de Abril del 2023

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Expediente de Modificación de Crédito
Periodo: 2023

Número 12023001020

Descripción IR16-INCORPORACIÓN REMANTE 16

Expediente  

Fecha 24/04/2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.152,00

12023000030648 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS RUGBY SEPTIEMBRE-
DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS    58.393,35

12023000030650 - SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - encargo 
a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   991,02

12023000030652 - SERKONTEN Retirada servicios Higienicos SUR

ALTA 2023 2022 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   13.473,72

12023000030654 - lote 1- equipamiento cardio NORTE  - contrato arrendamiento sin opción a 
compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018)(21 nov 2021 a 20 nov 2024)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000002612   2.787,84

12023000030656 - servicio escuela pilates periodo 1 nov 2021-31 oct 2025 - expte nº 65/2020 
FITNESS PROJECT

ALTA 2023 2022 553/34200/22199 SUMINISTRO PRODUCTOS QUÍMICOS 42021000000050   514,93

12023000030658 - suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 31 ene 2024) - 
expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

ALTA 2023 2022 552/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS    79.754,93

12023000030660 - NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 
encargo a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   1.528,59

12023000030662 - servicios diversos C.F. Mario Suarez (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE 
- lote 1 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS DECRETO MODIFICADO   161,70

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

56

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 2 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000030664 - Servicio de dispensadores de agua mineral embotellada y suministro bidones 
en instalaciones deportivas SUR

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000002522   2.120,84

12023000030666 - servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-27 sept 2025 -
CET MAJADAHONDA expte. 64/2020

ALTA 2023 2022 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    123,69

12023000030668 - SUMINISTRO 24 SELLOS PATRONATO DEPORTES

ALTA 2023 2022 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    617,10

12023000030670 - Reparación torno Polideportivo José Caballero

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   696,00

12023000030672 - AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD PRESTACION SERVICIOS 
DEPORTIVOS FUTBOL FEMENINO ALCOBENDAS

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    480,00

12023000030674 - Suministro de trofeos para torneo de badminton

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   2.020,70

12023000030676 - servicios diversos pabellón Luis Buñuel  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
NORTE - lote 11 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    237,84

12023000030678 - TOI TOI alquiler WC campo rugby (15 oct 2021 -30 jun 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000017   2.383,40

12023000030680 - mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 2024) - ASSA 
ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo en instalac.municpales

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000016   371,99

12023000030682 - mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - HEMAG lote 2 expte 
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2023 2022 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    5.953,30

12023000030684 - SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - encargo 
a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE 
TRANSPORTE

DECRETO SUBIDO   774,40

12023000030686 - CONTRATO ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULO VOLSWAGEN 
CADDY COMBI PARA LA DELEGACIÓN DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCOBENDAS EN LA CIUDAD DEPORTIVA VALDELASFUENTES-CM/2022/5531/0366

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   450,00

12023000030688 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS AIKIDO SEPTIEMBRE-
DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 552/34200/22108 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y 
ASEO

   3.351,91

12023000030690 - Suministro de productos de celulosa, jabón sutter espuma 800 ml y 
productos para mantenimiento de superficies.

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 42021000000967 , expte 45/2020 391,41

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

57

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 3 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

INST. Y UTILLAJES   

12023000030692 - expte 45/2020 lote 7 mantenimiento sistemas detección gas - servicio mto 
preventivo, predictivo, correctivo equipos e instalaciones ayto-patronatos (1 nov 2022-31 oct 
2026)

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    2.359,50

12023000030694 - Alquiler camión pódium "Carrera San Silvestre Alcobendas 2022"

ALTA 2023 2022 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   2.153,95

12023000030696 - SALTER SUR- contrato arrendamiento sin opción a compra equipamiento 
salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.380,00

12023000030698 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS PATINAJE ARTÍSTICO 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   1.528,68

12023000030700 - servicios diversos C.F. Fuentelucha (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE - 
lote 4 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   270,00

12023000030702 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de KARATE 
SUR (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   2.541,00

12023000030704 - servicios diversos campo rugby Las Terrazas (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
SUR- lote 5 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000015   242,99

12023000030706 - mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - MONCOBRA lote 1 
expt 68/2018  mto preventivo, predictivo, instalac mcpales

ALTA 2023 2022 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    786,32

12023000030708 - AD CONTRATO MENOR INTELINOVA LICENCIA APLICACION APP 
ACTIVIDADES ABONO DEPORTE

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000015   269,61

12023000030710 - mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - MONCOBRA lote 1 
expt 68/2018  mto preventivo, predictivo, instalac mcpales

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    2.038,85

12023000030712 - Diplomas Gala Deporte

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   2.184,00

12023000030714 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS BALONCESTO 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/22101 STRO. DE AGUA CANAL ISABEL II    49.364,60

12023000030716 - suministro de agua - instalaciones sur (Canal Isabel II)

ALTA 2023 2022 554/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000003053 y 402021000006832   82.621,81

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

58

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 4 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000030718 - actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y socorrismo NORTE (1 oct 
2021 a 30 sept 2024) - expte 63/2020 EDUCTRADE

ALTA 2023 2022 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS DECRETO MODIFICADO   663,30

12023000030720 - Servicio de dispensadores de agua mineral embotellada y suministro bidones 
en instalaciones deportivas NORTE

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000749   50.595,83

12023000030722 - mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 2021 al 23 abr 
2024) -encargo medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.185,00

12023000030724 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de KARATE 
NORTE (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000018   41,29

12023000030726 - mto fotovoltaica CDV (1 jul 2020 a 30 jun 2024)-  HEMAG lote 11 expte.
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   947,85

12023000030728 - servicios diversos C.F. Navarra (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE - lote 
2 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   2.038,10

12023000030730 - servicios diversos pabellón Ferrándiz  (1 ago 2022 a 31 jul 2025) - SUR- 
lote 7 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   768,00

12023000030732 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS MINDFULNESS 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000749   39.106,46

12023000030734 - mto integral instalaciones deportivas y edificios (24 abr 2021 al 23 abr 
2024) -encargo medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.188,00

12023000030736 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de 
VOLEIBOL SUR (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 554/34000/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

42021000003122   18.943,89

12023000030738 - servicio apoyo al servicio medicina dptva área deportes - periodo 1 oct 
2021-30 sept 2025 -PROVITA EXP. 21/2020

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.440,00

12023000030740 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de 
GIMNASIA RITMICA NORTE (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   228,00

12023000030742 - AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD SERVICIOS DEPORTIVOS 
TENIS DE MESA ALCOBENDAS SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS  6.000,00

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

59

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 5 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

  

12023000030744 - Patrocinio del evento deportivo “XV carrera San Silvestre de Alcobendas”

ALTA 2023 2022 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES *   6.578,52

12023000030746 - subv asociaciones dptvas 2022 -Gestión y  Actividades Alcobendas CF

ALTA 2023 2022 552/34200/22712 JARDINERÍA (Distritos 30.000)    12.174,40

12023000030748 - NORTE- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abril al 31 dic 2022) - 
encargo a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 552/34200/21301 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES (DISTRITOS)

   17.545,00

12023000030750 - AD SERVICIO REACONDICIONAMIENTO SISTEMA AGUA 
CALIENTE SANITARIA DEL PABELLÓN DE LOS SUEÑOS

ALTA 2023 2022 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

DECRETO MODIFICADO   1.548,00

12023000030752 - RETIRADA SERVICIOS HIGIENICOS NORTE

ALTA 2023 2022 554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000000019   42.763,90

12023000030754 - Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (14 sept 2020- 14sept 2024) - 
expte 65/2018 FITNESS PROJECT

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    363,97

12023000030756 - Ampliación suministro de diplomas para la Gala del Deporte

ALTA 2023 2022 552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

42021000000050   1.151,92

12023000030758 - suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 31 ene 2024) - 
expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

ALTA 2023 2022 552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

   2.247,50

12023000030760 - Suministro de productos para mantenimiento de piscinas del Polideportivo 
José Caballero

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000016   137,74

12023000030762 - mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - HEMAG lote 2 expte 
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2023 2022 553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS decreto aportado   10.260,80

12023000030764 - ACTUALIZACION E IMPLANTACION DE LOS PLANES DE 
AUTOPROTECCION PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL PJC Y DE LA 
CDV

ALTA 2023 2022 552/34200/22101 STRO. DE AGUA    34.709,87

12023000030766 - suministro agua - instalaciones norte (Canal Isabel II)

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   2.619,65

12023000030768 - servicios diversos pabellón Bachiller Alonso  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
NORTE - lote 9 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   5.892,70

12023000030770 - servicios diversos pabellón de los Sueños  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
NORTE - lote 10 expte 15/2021

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

60

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 6 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   996,00

12023000030772 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de 
VOLEIBOL NORTE (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   2.172,00

12023000030774 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS ATLETISMO 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000017   988,65

12023000030776 - mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 2024) - ASSA 
ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo en instalac.municpales

ALTA 2023 2022 553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   11.831,25

12023000030778 - servicios diversos pabellón Antela Parada  (1 ago 2022 a 31 jul 2025) - 
SUR- lote 6 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   195,00

12023000030780 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS TRIATLÓN 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    4.812,50

12023000030782 - suministro CATERING Gala "Premios del Deporte 2022”

ALTA 2023 2022 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    36,01

12023000030784 - Suministro de llaves y candados para Polideportivo José Caballero

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   450,00

12023000030786 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de JUDO 
SUR (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   816,00

12023000030788 - CONTRATO MENOR PROGRAMA SERVICIOS DEPORTIVOS  
FUTBOL SALA SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    92,40

12023000030790 - servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 20 lts y vasos 
desechables papel en CDV (1 dic 2022 a 30 nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

ALTA 2023 2022 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   1.556,43

12023000030792 - mto equipamientos cardio y fuerza salas ciclismo indoor y fitness SUR

ALTA 2023 2022 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    6.872,80

12023000030794 - Trabajos de señalización de varias pistas deportivas dentro del  
polideportivo "José Caballero".

ALTA 2023 2022 553/34200/22108 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y 
ASEO

   8.437,95

12023000030796 - Suministro de productos de celulosa y bolsas de basura para el área de 
deportes

ALTA 2023 2022 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    631,62

12023000030798 - SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - encargo 

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

61

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 7 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   588,00

12023000030800 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de 
GIMNASIA RITMICA SUR (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    7.659,30

12023000030802 - AD REPARACIONES ELECTROHIDRAULICAS MORECAPA S.L.

ALTA 2023 2022 552/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    3.620,32

12023000030804 - AD AVD3 AMPLIACION CAUCHO SUELO GIMNASIO CIUDAD 
DEPORTIVA

ALTA 2023 2022 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   3.140,05

12023000030806 - lote 2- equipamiento musculación NORTE- contrato arrendamiento sin 
opción a compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000002522   3.741,64

12023000030808 - servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-27 sept 2025 -
CET MAJADAHONDA expte. 64/2020

ALTA 2023 2022 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

42021000000967 , expte 45/2020   507,90

12023000030810 - expte 45/2020 lote 7 mantenimiento sistemas detección gas - servicio mto 
preventivo, predictivo, correctivo equipos e instalaciones ayto-patronatos (1 nov 2022-31 oct 
2026)

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000002612   3.012,42

12023000030812 - servicio escuela pilates periodo 1 nov 2021-31 oct 2025 - expte nº 65/2020 
FITNESS PROJECT

ALTA 2023 2022 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   1.714,18

12023000030814 - servicios diversos C.F. Oscar Molina (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE 
- lote 3 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   2.542,50

12023000030816 - servicio recogida, transporte y custodia y manipulación recaudación en PJC 
y CDV (1 oct 2022 a 30 sept 2025) expte 11/2022

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    363,00

12023000030818 - Servicio de instalación y posterior desmontaje de elementos gráficos, para la 
Gala del Deporte del Ayuntamiento de Alcobendas

ALTA 2023 2022 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    381,19

12023000030820 - Suministro 80 Clip recambio para  base step Reebok + 80 patas 
antideslizantes bosu

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   360,00

12023000030822 - AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD SERVICIOS DEPORTIVOS 
TAEKWONDO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000003053 y 402021000006832   27.758,93

12023000030824 - actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y socorrismo NORTE (1 oct 

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

62

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 8 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

2021 a 30 sept 2024) - expte 63/2020 EDUCTRADE

ALTA 2023 2022 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   3.680,68

12023000030826 - bicicletas estáticas ciclismo indoor NORTE - contrato suministro mediante 
arrendamiento sin opción a compra (expte 38/2018) (2019-2024)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

SUBIDO DECRETO   1.296,00

12023000030828 - AD CONTRATO MENOR EXCLUSIVIDAD PRESTACION SERVICIOS 
DEPORTIVOS PATIN NORTE SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/22712 JARDINERÍA contrato Seromal    14.264,03

12023000030830 - SUR- servicio limpieza y jardinería en edificios e instalaciones dptvas y 
servicio apoyo eventos y otros trabajos diversos en instalaciones (1 abr a 31 dic 2022) - encargo 
a medio propio SEROMAL

ALTA 2023 2022 553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 42021000000035   4.948,32

12023000030832 - limpieza pabellón centro SUR (feb 2021- ene 2024) - expte 17/2020 
SERLINGO)

ALTA 2023 2022 553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE 
TRANSPORTE

   586,22

12023000030834 - Servicio de arrendamiento de vehículo industrial ligero (chasis y cabina) 
mediante la modalidad de renting, para el polideportivo Jose Caballero

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   480,00

12023000030836 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS ESGRIMA 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE

ALTA 2023 2022 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   6.736,96

12023000030838 - JOHNSON SUR- contrato arrendamiento sin opción a compra equipamiento 
salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.035,00

12023000030840 - Servicios para la ejecución del programa deportivo municipal de JUDO 
NORTE (sept- dic 2022)

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.128,00

12023000030842 - AD CLUB AJEDREZ ALCOBENDAS CONTRATO MENOR 
SERVICIOS DEPORTIVOS AJEDREZ SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2022

ALTA 2023 2022 553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

   2.038,10

12023000030844 - servicios diversos pabellón Miraflores  (1 ago 2022 a 31 jul 2025) - SUR- 
lote 8 expte 15/2021

ALTA 2023 2022 553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 42021000004834   1.050,11

12023000030846 - servicio CAE y CSS y PRL periodo nov 2021-nov 2024 -Q SAFETY (expte 
103/2019)

ALTA 2023 2022 551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS    9.000,00

12023000030848 - patrocinio evento deportivo “Torneo Menina de tenis base a favor de 
UNICEF”, Del 25 nov al 11 dic 2022

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    7.260,00

12023000030850 - Servicios profesionales actuación para la Gala del Deporte

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

63

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 9 de 10 24 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

42021000000019   34.229,24

12023000030852 - Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (14 sept 2020- 14sept 2024) - 
expte 65/2018 FITNESS PROJECT

ALTA 2023 2022 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    5.009,40

12023000030854 - Suministro de obsequios para la Gala del Deporte 2022

ALTA 2023 2022 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   1.176,00

12023000030856 - AD PROGRAMA SERVICIOS DEPORTIVOS BALONMANO 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 22

ALTA 2023 2022 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    89,10

12023000030858 - servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 20 lts y vasos 
desechables papel en PJC (1 dic 2022 a 30 nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

TOTAL INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO 776.896,86

TOTAL ALTA 776.896,86

Resumen

Total Altas para modificación 776.896,86

Total Cobertura para modificación  

Diferencia 776.896,86

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

ALTA 2023 87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales MCIR 16   776.896,86

12023000030863 - IR16-eXPEDIENTE DE INCORPORACIÓN DE REMANTE -DEPORTES

TOTAL MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO 776.896,86

TOTAL ALTA 776.896,86

Resumen

Total aumento de Previsiones 776.896,86

Total disminución de Previsiones  

Diferencia 776.896,86

Total modificaciones del presupuesto de ingresos : 776.896,86

Total modificaciones del presupuesto de gastos : 776.896,86

Diferencia

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

64

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Página 10 de 10 24 de Abril del 2023

0,00

24 de Abril del 2023

FIRMA INTERVENTORA GENERAL

Código Seguro De Verificación uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 24/04/2023 09:32:45

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==

65

https://verifirma.alcobendas.org/?uQE1pcpVtK35W6N+sV97wg==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 1 de 6

ASUNTO
correccion de errores

RESUMEN
CORRECIÓN DE ERRORES DECRETO 5923.

TEXTO DEL DECRETO

Advertido error en el Decreto 5923 de fecha 21 de abril de 2023, donde algunos de los números de documento no se 
correspondían con el NIF y nombre del tercero y de conformidad con el art. 109.2) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

VENGO A DECRETAR:

 Rectificar el Decreto nº 5923 en la forma siguiente: 

Donde dice:

ESTADO DE GASTOS:

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTE

EXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES
Rem. 

Afectado
Rem. 

General
documento NIF NOMBRE Ap. pptaria. 87010 87000

Importe 
Total 
EXP. 

16/2023

Supuesto de 
Incorporació

n

12022000099314/AD/1

G28749471 APA CON 
DISCAPACIDAD DE 
ALCOBENDAS

551/34100/2269
9  363 363 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000075741/AD/1
A41810920 VIVA AGUA 

SERVICE SPAIN, S.A.
553/34200/2120
0  6.872,80 6.872,80 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009162/AD/2
A28892339 SEROMAL, S.A. 552/34200/2130

0  269,61 269,61 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009162/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A. 553/34200/2130

0  242,99 242,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/2
A78990413 MONCOBRA,S.A. 552/34200/2130

0  137,74 137,74 Art. 182.b 
TRLRHL

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2023.05.12 09:23:21 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal

66



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 2 de 6

12022000009158/AD/2

A28637817 HEMAG, S.A.
552/34200/2130
0  2.383,40 2.383,40 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009158/AD/1

A78958964 ASSA ABLOY 
ENTRANCE 
SYSTEMS SPAIN S.A.

553/34200/2130
0  988,65 988,65 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009156/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY 

ENTRANCE 
SYSTEMS SPAIN S.A.

552/34200/2130
0  41,29 41,29 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009154/AD/2
A28637817 HEMAG, S.A. 553/34200/2271

4  34.229,24 34.229,2
4

Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009152/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT 

CENTER S.L.
553/34200/2271
0  4.948,32 4.948,32 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009150/AD/2
B86868593 SERLINGO SOCIAL, 

S.L.U
553/34200/2219
9  514,93 514,93 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009148/AD/4
B84284512 HIDROCLORIBERICA

, S.L.
553/34200/2120
0  0 0 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009146/AD/2

A28892339 SEROMAL, S.A.
553/34200/2271
4  2.120,84 2.120,84 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009144/AD/2
B86023991 CET MAJADAHONDA 

GESTION 
DEPORTIVA S.L.

553/34200/2271
4  3.012,42 3.012,42 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009142/AD/3
B19207083 FITNESS PROJECT 

CENTER S.L.
554/34200/2271
4  82.621,81 82.621,8

1
Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009137/AD/1
A28435931 EDUCTRADE S.A. 554/34000/2279

9  18.943,89 18.943,8
9

Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009134/AD/1
F78834603 PROVITA SDAD. 

COOP.
553/34200/2270
6  1.050,11 1.050,11 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000007918/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY 

QUIRON 
PREVENCION SAU

553/34200/2120
0  36,01 36,01 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003802/AD/1
B80485097 RAMIREZ AGUADO, 

S.L.
552/34200/2030
0  3.680,68 3.680,68 Art. 182.b 

TRLRHL

67



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 3 de 6

12022000003625/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT 

CENTER S.L.
553/34200/2030
0  2.153,95 2.153,95 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003588/AD/1

A58112590 SALTER SPORT, S.A..
553/34200/2030
0  6.736,96 6.736,96 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003317/AD/1
B83859355 JOHNSON HEALTH 

TECHNOLOGIES 
IBERICA, S.L.

552/34200/2210
1  34.709,87 34.709,8

7
Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003139/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II 

S.A.
553/34200/2269
9  237,84 237,84 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002084/AD/1
A62518121 TOI TOI SANITARIOS 

MOVILES, S.A.
553/34200/2130
0  1.556,43 1.556,43 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002083/AD/1
B19207083 FITNESS PROJECT 

CENTER S.L.
552/34200/2269
9  663,3 663,3 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002075/AD/1
A41810920 VIVA AGUA 

SERVICE SPAIN, S.A.
552/34200/2030
0  1.548,00 1.548,00 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000037120/ADRC/
1

A48148647 PHS SERKONTEN, 
S.A. 553/34200/2279

9  2.542,50 2.542,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000051594/ADRC/
1

G28579977 CLUB ALCOBENDAS 
C.F.

551/34100/4890
0  6.578,52 6.578,52 Art. 182.b 

TRLRHL

Debe decir:

ESTADO DE GASTOS:

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTE

EXPDTE 16 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES
Rem. 

Afectado
Rem. 

General
documento NIF-NOMBRE Ap. pptaria. 87010 87000

Importe 
Total EXP. 
16/2023

Supuesto de 
Incorporación

12022000099314/AD/1
914_ABSIS ESTRUCTURAS, 
PANCARTAS, SERVICIOS, 
S.L.

551/34100/22699  363 363 Art. 182.b 
TRLRHL

68



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 4 de 6

12022000075741/AD/1
F-17342 
LEON*DELGADO,DAVID 553/34200/21200  6.872,80 6.872,80 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009162/AD/2
A78990413 MONCOBRA,S.A.

552/34200/21300  269,61 269,61 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009162/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

553/34200/21300  242,99 242,99 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009160/AD/2
J-2821 HEMAG, S.A.

552/34200/21300  137,74 137,74 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/2
A78958964 ASSA ABLOY 
ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

552/34200/21300  2.383,40 2.383,40 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009158/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY 
ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

553/34200/21300  988,65 988,65 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009156/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

552/34200/21300  41,29 41,29 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009154/AD/2
B19207083 FITNESS 
PROJECT CENTER S.L. 553/34200/22714  34.229,24 34.229,24 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009152/AD/1
B86868593 SERLINGO 
SOCIAL, S.L.U 553/34200/22710  4.948,32 4.948,32 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009150/AD/2
2969 HIDROCLORIBERICA, 
S.L. 553/34200/22199  514,93 514,93 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009148/AD/4
A28892339 SEROMAL, S.A.

553/34200/21200  0 0 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009146/AD/2
B86023991 CET 
MAJADAHONDA GESTION 
DEPORTIVA S.L.

553/34200/22714  2.120,84 2.120,84 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009144/AD/2
B19207083 FITNESS 
PROJECT CENTER S.L. 553/34200/22714  3.012,42 3.012,42 Art. 182.b 

TRLRHL

69



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 5 de 6

12022000009142/AD/3
J-5610 EDUCTRADE S.A.

554/34200/22714  82.621,81 82.621,81 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000009137/AD/1
F78834603 PROVITA SDAD. 
COOP. 554/34000/22799  18.943,89 18.943,89 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000009134/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY 
QUIRON PREVENCION SAU 553/34200/22706  1.050,11 1.050,11 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000007918/AD/1
B80485097 RAMIREZ 
AGUADO, S.L. 553/34200/21200  36,01 36,01 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003802/AD/1
B19207083 FITNESS 
PROJECT CENTER S.L. 552/34200/20300  3.680,68 3.680,68 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003625/AD/1
J-1780 SALTER SPORT, S.A..

553/34200/20300  2.153,95 2.153,95 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003588/AD/1
2429 JOHNSON HEALTH 
TECHNOLOGIES IBERICA, 
S.L.

553/34200/20300  6.736,96 6.736,96 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000003317/AD/1
A86488087 CANAL DE 
ISABEL II S.A. 552/34200/22101  34.709,87 34.709,87 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000003139/AD/1
2882 TOI TOI SANITARIOS 
MOVILES, S.A. 553/34200/22699  237,84 237,84 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002084/AD/1
B19207083 FITNESS 
PROJECT CENTER S.L. 553/34200/21300  1.556,43 1.556,43 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002083/AD/1
A41810920 VIVA AGUA 
SERVICE SPAIN, S.A. 552/34200/22699  663,3 663,3 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000002075/AD/1
J-1238 PHS SERKONTEN, 
S.A. 552/34200/20300  1.548,00 1.548,00 Art. 182.b 

TRLRHL

12022000037120/ADRC/1
B86657640 PROSEGUR 
SERVICIOS DE EFECTIVO 
ESPAÑA, S.L.

553/34200/22799  2.542,50 2.542,50 Art. 182.b 
TRLRHL

12022000051594/ADRC/1
111 CLUB ALCOBENDAS 
C.F. 551/34100/48900  6.578,52 6.578,52 Art. 182.b 

TRLRHL

Quedando invariable el resto del Decreto.

70



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 7083 Nº: 
Fecha: 11/05/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 511124 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 6 de 6

Código de Verificación Electrónico (CVE):geuQ-EISFm4vGKfUjZ8Nqw2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA geuQ-EISFm4vGKfUjZ8Nqw2 FECHA 11/05/2023

FIRMADO POR ANGEL SANCHEZ SANGUINO (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)

71


